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छराप्ी डेप उ ठीडि 
पिछा ठठम्रठ 
(इछ-उडपीठ मि) 
8ट'मी-पधघी प्रधर है; निम है मैमङ्रिउ दिउ 
9रम्रीठ घढा रिक्षा विक्रा पे । ड्म र भॉघठी जत उठ- 
(१) शिपठभHडा, स्ठिबडडा । निरे घलघल डल 
चिठा छेडाम्न 31 (२) छिराप्ीठ, वप्नेप्तठ 0 हम प्र्ठी रा 
रहिभादी गीन डे टंघठ-टीउठ रे भेठ-पिक्षाउ हळ B५3 
({इठबड) जग ेभ्णउग्न प । निठा बि- 
“ताठ घउढी घार्यठ पाठ शंन 
ठाठउ उष्टिभा हरामी ॥५॥११॥ 
हु (भाउ भ: १) 
(३) मडत, जाड्'-ने ५३-थाट रा प्रच डे माव-प्रत्ध॑पीशां री 
ठेँघउ है पिंठ रे बे ठी बीडी क्र" प्री 0 टिमे बाठठ म्रडिठाउ 
ठाठन रे मडठां (सेटि) टा विरानी (डी) ठाभ छिपी 
घे लिता 3 । ज्ञिऊब-'पिघने उेरामी जीडी पठघ दी ।' (पठाउठ 
मरम माघी-१४ डी) 
8टामी डेप टा चाठी । 
“ञ्चे डेव घढाष्टिभा, | 
“हरामी बी ठीडि छछण्ट्टी 1 २४ । 
(डा: गुग्राम- डाठ १) 
रडी्रां उ 8घठा१ जा छैराम्ष  ठ दे, भरंष कारि 
त्गारि डे ठी माष-ढदीठ घढर गाष्टि उठ । जेष उ ठीडि डी 
९उ ढष्टी ठ बेष्टी उछाछ र एी मठ । ती मी गत ठार्थिर मिथ 
माख्घ “दिछिंठ ठाटद' डि “भपढी दघएं रमङ डेले 8घाठना 
घठर उष डठमाई"र ण्ठ- 


0000 


श्ट: ५१४३. 
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में पूड प्रथा ठभिँड ठठताए्टे। 
उ शिलां आपएप्टि पड बण्डाष्ट। 


डा नी घाउ घिप्रत नाडी डी*। 
क्षपठी गपढठी पतठठ भडउडी!।१२ 
नघ धूड बे ठ उिठे पठ्िठाठा 
उघ उति शिल भठंडठर ठणिठग्ठ1। 
डे डी घमि भेडा दुष्टि ताष्टे | 
पठभप्ठठ पाण्ठ ठठठष्टे ॥१३ 
उघ उति मिप माप ठठितष्टे। 
उिठ डी पठभ पर्य ठगी पा्टे। 
मे देशी उड डणे न्वा मिक्षाठा। 
डिठि डिलि मपे पछ उलाठा॥१४ 
उघ उठि घर्णुय रउ. हपत्ाण। 
डिठ डी भपठा पंघ चलप्पे । 
ध्वठ भे ठं, मिठि मटा भडाठी। 
पूड बी हिला बहु ठ घिठाठी॥२३ 


त >>“ “५55: 


१-वाडाठी, झड री ठेट, मठघ-डिभ्रापबड! डे मवघ 
भ्रभठँघा मैधपी 

२-$िम ठिठेबाठ डी | 

३-मडेपा (भठ री मठाठ) ठ (भठाराष्ट्री घम) 

७-पेषेठ, भठडीशां, घड । 

५-'हैठा उेणा ने प्रिद मी टा भदरउत भडीर' ष्टि । 

४ -ठँघाँ उठते इप छर, मिठ उ जटां घठ लष्टीशां । 
*छप्न पठन पठष री भाषी गछ (मेधी डिडिटी) रिम्रठ 

मांडी ठगी, उ मितां है मापे जापी मेङा नठाडेङ 


अमन, 
नड 


री छाछम्ना छठा जांरी ठगी । 


cams ARS RL 
ष्ट. प; ४४, 
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पछि यठि तिठधा ब ऐपवाक् 
भच वते डउिठ ये घड क्ा। 
मरठी ढाठि भरा खो डाठी। 
उठि बी पीडि-गैडि ठ घिठाठी॥२४ 
पढ़ि उठि ठभ दे बता 
डेम चिठागी बे लिहि पठ'। 
दडी वॅडि बाठ बी डाठी। 
पड़ दी ज्लिभा ठ बढ घिछाठी 1२५ 
(डि. ठग्टन, पढी बघा-/भपि: €) 
चम, श्टिमि उठा शिए मठ उी मद-पग्जा रा भ्रछाठ बठठ 
भइ 3 म्राठिशां पढे पंघ उलष्ट । हउ' उेष्टि पढ पंघ रा 
ठ उसि मिठिभामी; उ डच ; मिठ 3 लैभीशां त्टाडा गोठ 
यां पैठां रे हउ प्रिबात-भग्ठ पप्र पढीभां प्रभाठ रपट उ । 
ताउघ ठाघ ठे भापडे चलितां रा ठम तेचि नेगी; पढाङ 
डेष): वडी भरठां 3 प्येठमेठ जा प्रदात फ वे डुठे बीड गम। 
उधार नी ठे भापढे मरपाछणां रे ठाळां शिच बाठ रीं 
दीठीक्रां पा रिँडीक्ां शत भि? टा ठाम पिक 'डेठती । 
मङित्भामी', “लेखी? उ “घेरठी' लछड़नां रं भा॑ठघ छठा 
पठा शिंदे ण्ड-मिमटी लाळे दिए उद बे, मिठमठण'ठ ठाछ 
न्नेदठा | ळेविठ शिठां रे ठडी (ठरली) भाठघ, डिल र॑ 
“चते उिँठाँ 'भिडा रे डेचाँ उ छेडढां र छवाष्टिढ उठ । 
मडितात ठाठड, भपले ररे नभे डिस शितां डिंठां 
& देर! उ मिभिउीशा रे पन्नाठी मउ भठदे डग्म्डिर ण्ठ- 
र ने मिभिडिठै बे डह्टे भठताती। 
डिठ डिल ड्रिक्रा घट बी 'डिभाठी | 


१-पैरा बीडा, नितत्नि । २-बेङ 
-ठीणड बीउ । 
३- उभो देरा रं मिंपांडा 6 ठिइद बं उ मपभदाठ ब 
समढ राळ जिए पठभ-पप्तउन । 


PI RR तल त विनिता ति धक्का पर. 2०. En] 


ष्टिः प; ४७, 


Digitized by Panjab Digital Library | www. panjabdigilib.org 


निठ भठ यवि उठठठ ठठठाज। 

प्र मिभिउिङ वे ठाउ रू भाण॥१९ 

निङ भउ छेर' वउंघलछ डिभाष्णी । 

पाठ घर दे डश आठगगी। 

डिल बे ठाइ-भ॑उ मे चछजी 

डांडि भाग उधत प्रे रलठी॥२० 
(पळी नदखा-शपि: ६) 


शिठां घेरी-बडेघी भर्डा 3 ठिभ्भगठ' पठभ-पघ (ताडभड) 
बत इला? टिप्न रा पडा ठाठ मी भाष ठी मह ररे एठ:- 


रउठ' 
डिठ घेरीभाठ बी बळ घिचे,प॒गटे 'ठाठब उष्टि | 
मड मिचठ बे प्रव रटे, मण उठ उष्टे मणाष्टि 18 


संपष्टी 
डिठ शिउ बलि भ “पग उढाण | 
मड मभापढीै बे ठा घडाजे। 
से ऊ डे भग्ठग भवि गाए्टै। 
उ बण ठणी पाप मए ।प 
मने हु दे थठे। 
धूड उठे । 
खघ छथ दघं छठ पमेडा्टे। 
माछ-बाल दे घी ठ शाप्टे 1६ 
(भषठी नघा, शपि-प) 


0 


एसी ब्रमाठ रे प॒ठाउठ पत+-पुप्नउन । 
२-५ढभी रठीाी रीशां भन्रएघी बिउ 

-घेरी डे बठेची भड रे भपप-ढबीत-भतठिश्भामी, मेठी 
चेठ'ठी, परडी उ बळरठ भभारिर माठे । 


sorarmnmdncneaosranel SNE पट; 
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भ टिम उठ भादेगां चरे मम तब प्रथां है पिठ रे ब माघ 
83. पीठ ढढीठ, ३ मळोएे प्र भारिद, मठितवाव ठाठब उ 
परिछा आठ थिंडे' उष्टे 3 वर वज्ठिते। शेठ रे सढाष्टै पंघ 
(भडि) डे डेष-ठेप डी विम ठा विन वाल रिण घट उउ उ 
उिङठी । पठ र्मी? ठम रा देष्टी डच जा भिडि टुढीश्यां 
३ उघडे पठ, मडिताठ ठाठन डे पण्छिं भन्तर ठगीं मी। 
उर, डां प्रमित प्रघड 3 चैठे लंभीशां २ हेमा डाळ मिप (जेठी) 
उठपट 3 छेठठीपा रठठे, घप्वे ठाठव रा मळधा उघ संघ न 
भाडा ठा छिरे; डे हेठां है चेठग्ठी' जापु मभइ दे मि का 


“a 


पहर !- 
हु “बळ उप्रे ? विका ठाडै उमाठा ? 
'बशिठ भाठता' ? गहेठ मा ? 
गए चैमण ? ढए उठी घणछे *।! 
बठ नभ्ाइउ ? बठ जाते ? - 
ठाउ खेछे-#प्रंडि वैठ'ठी! 
ण उराठ Ci ?' २ 
(मिप-गमटि) 


डेष पाठठ ठा ढाठठ | 
उठपट ठ'घ र छिढो मठ पुम्नठा रा $37 टेंटिशां 
चाचा मी ठे भापले 'डेघ' उ 'ठीडि! टा ठ़ं ठी ठभ छैराम्नी' 
रमिता भाव ढठमाष्टिमा ¦ 


१- ठाउ, पंघ, भडि । र२-पणनत्नठ, भउळघ, भठेठघ । 
३-ते घाछन, ऐ पड़! 9४-डेक-ड्रीक, उए-ठीडि । 
+#प्रिप-म्ेगीमठां ठे हेमा नेंठा-घल बठबे घङ्गीग्भं 
हभीभ्षां २ बोडीभां ठेष्टीभां मठ, घछनि ठोठथ भरि “चिउमीर' 
ठिले न्ञांरे मठ; ५ठ मडिठाठां री 8१0 शिम रेले भ्रां सेडी- 
पैंडीए घठमां री मी । ष्टिमे बठढे मिय घाल" जा “पडू बठढे 
मरे उठ । 
ra RPI SSE त 0 
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ITS न नि किक 


“ठाउघचळी घाणठ ' पठि छड 
ठग्ठद डष्टि्ा हरामी ॥५॥११ 
(भाठ भ १) 
"ट्ट श्वठ मल बे ठोठधठग्ध रा थेट “छणठीपा। 
0001... 
ह वरिम बगठि गिए उन्निशि $रम्री! 
बिम वार्ड श्व डच ढिडामी 
बिम डवः दे उभ रङत्तात? 
बिछेंबति माघ लैपाहत पाते ११० 
घाघः त्री ठे 8 उठ लिंडा:- 
ताठभधिी घेन्ड डश छैरमी! 
रठम्रझ ने उष्टी! डेघ ठिमी! 
माउ इंघठ दे ठभ रठत्राते। 
व्ठाङन' ताठभुधि" छेउठमि ५३॥१९ 
| (मिप-गेमटि) 
प्री गत भी भाड रररे उठ डि भी गठभ्ां टी घेन- 
डाछ रड ५ '8राम्री (8पठाभ) गे के ठिबछे जं। आठ 
ठाठभचां रा रठप्रठू बठठ डग्मडे णी शिए डवीठी सप्र (डच) 
पाठिशा यै । इपाठी (ठाउन) जमी देइल मउिठग| (मछ) 
रचत रे ठा । भठ मंसे मडिठाठ री विठपा ठाछ यी माघ 
(मठाडि) मैमाठ भग्ठाठ 3 पग्ठ 8उठ भडर” 3 । 
बरी ठॉछ, मडिठाठ ठाठव ठे मंच! इंबतठे उमरे 
डिपाठी (ठाठर न्रिगिमफ्रणी) री इंड-ङळ बाई, प्यठनाट 
रा प्रच 3 घाछ-घे हे रा भेठ-पिक्राठ डिभाठिशा! | ढबीठी घाला 
(डेप) घढा दे 'भढँघ मेते मग्पु घडे भडे रेम-णण्ठ्री (€रामी) 


hTERT 


-दप्रड, भरी | २- वाढल, भठाडि। 
३-प्रेम निविक्षम निं टा भध लिकाठ राडा (ठाउ) 
रछ मे उ ठाठ री छडी दिए षीं दिल्ल बे धेठ उठ । 


७-भच वाठ रभाठा, मति मडिठाउ राठी । 
MRR bo, UR RR DR न डन 
fg. पा; ४८. 


Digitized by Panjab Digital Library | www. panjabdigilib.org 


नठठ री ठीडि (उम्रभ) उछा्टी । भगछे ५छलड भडां-मैठिभापी, 
नवी उ हेठाती भरि-ढिसें निम्न डी छबि रे पण्ठठी ठठी' घळ । 
मतों डाष्टी वाठशाम्र नी रे बघठ 'भठमाठ- 

मघरि निंडी मिप-+इछी, 

बीउ प्र आपका पंघु ठिठाला॥३१ (ड्ष्ठ १) 


डेष 3े ठीडि डी छिन ठठी मी। 

“डे! डे ठीडि संनि मडिठाठां ठे अपले “धुणेत्र#” रो 
भिपी इडे ठी इठउ उठ; हिप छष्टी निघे, त्रिम उठ री छड 
पुडीडि उष्टी, डेष घढा लेरे 3े लेबां हु पढ डल ठुन्ने बठठ 
डाम्रडे आलेबी न्निठी ब्रठाउ (ठीडि) मेर छेटे । लिए' दि उठि- 
ररत मना दे छर्णिरे है पाठी शडालळsनठाठलग्ध पढी, थै डिग्भां 
ठाछ 'भाठडी म्भे चदे ठा ठेका; भदे टी पठट्भा दिए दशे 
हळ पैठ बठवे छैन पैडा, भारि । 

ष्टिम उठां उठ ही राम्री (रेते) प्रमे ईठ प्र डेठा डे अलेधा 
न्रिठ' ठप घाठ दे ताडे ठ0 । चिता बु मडि ७०३५ नलित्नगी 
(३६४१चि) कर) छिपी 'पुठाउठ नछभ माथो' रिछ रें मि ठै- 

(१) “प्रिम हैर'मी' बीडी पुग्ध दी। 

डिउ रिर'मी ठलालि भवठराता 

ठच्चाधी छः । उरणुद पछेल 

वावु वीता । पउठाडा घाघे बा 


#ष्टिउ मां डेडे' पाडिप्ताठ म्री ठाठ यठिगर्थिर मणय 
हः ते । १ 0014 Do ० 20. 
१-श्धै हरामी मघर मण्ड उठ पठ रेंठे, मडठउ णष्ट्र र 
भठिशी हिँउ इठडिभा ज्र है । माए मिध -मातिड 
डिँच श्मि री छि ठे रठड ठ । 
त त न eo SE ३ हे sesso. sao 
ष्ट पः ४८. 
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प्टेब घभउठ “चेका, छेद 
घमउठु जिंट'। छे पति बेडी 
एब पेति धिनी । लि घडठी 
मिति देपी बर्छडठी | भाला ण्डाँ 
दी । भे डिळन्‌ देमठ बा ॥ (मग्ची १६ढीं) 
(२) “. .....डीगभा शिरग्मी बीडी रेल 
बी । भगत उछी डॉग उड 
बी बठजि । उर पेठी 
घडदाडां ` बाठ वीक्षां । उँघि 
भमी । मिठ उमे पछट, 
घातां माँचाँ समे पछेटे । 
मघे टिब' घिंए॒छी दा। उरउ 
ठगछि मिरे नेट ताउ थवे घा ॥ (भाषी ४२) 
(३) “ड्रिडीआ, छैरामी शिउठ थड ’ 
बी बर्ताङ छतो । डिउ छैरामी |. 
भंड रीका परषदीभाो गड ढक 
ठत बठर' घा, पति मडै। 
'डै पेठी' बभदवा,उे मिठि उभन्न', 
मठी रेठ छपेटिशम । मे भाषे 
टिंबा बेप्रठ ना । उरद ठढाछि जम्न 
छठ “३ गौण ह्वींघा घे।' (माधी ४४) 
(छ) “उछेघी शेगली पढम बी उष्टी 1 
पति घिरा सभ दीशां।| #३ चभ 


१-४ रे पउिभ्रां रठगा ण्ग ठग | 
२-डाठम्ी रे लडन 'दडप्र' टा दिठाद ५; तिमटा भउळलघ 
वे जडी । पठ शेषे जवार छैप्न षन्नांद 3 प, जिमरा उल 
दाठ टा उ पत्ता संम जा ठड्ाठ टा ठर "। 
(वचं -भिमा)-छाठी, मदी । | 
_छाल ठा जा प्रउघ ईठङ री घिरी । 


a LRA HME ALES ARE आककहर 


तक त ee Fab 
cv र adi -नक मकर ५-3 


ष्टि ५; १००, 


१ 
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दी मंघलि । गछ दिए उडी! ळी 
भाळ । भ॑षे टिक घिरी गा | खा बी 
डिचि येडे! उघ ठीले घमड़ घे ॥' मा Apr 
4 “श्रमी AH डाष्टी ठाग्राम न्नी डी डील 
रें ण्ठ- | 
. “ञाता डिठि १३ ठाष्टिमा, 
ठीछ घड पाठि घठिदाली ! 
भ! ठॅघि विउ्घ बडि 
बन! घांठा भरमंछा। घण्ठी। || 


653 उठ घं 'हराप्नी' म्रघर “जाड ण न ह 

भठघां डि इठडिग ताका 3 | फाड! ईनि हल र डर 
चाछ-घेउे टा भेग उिभ्ाठा ब (शठ धां 3 FR र 

दीडी जा मदरी रै; शिने बउदे शिए ठाभ रठ Ey र्ठ 


डि टा पै गिजा । 


१ 
मडिरात ठाठन टा “वाहू ५3 


“डामरी डेच 3 ठीडि' मडिगठ ठग्न ठ पाठ दीडी 
65 &ठां रा *पजेन्रङ' जा भउ' ठी मी: मर्गे मापठम्री 


उ पठभ रे पृरागठ रा; म्रिप्त राडे ठिवनात ठ शाप ठै सिए 


जवं दे ष्टिम झेन डिस ठेज्रिशा प्री:- 
मैः भापठ' मठ उंखि ठिडान्ना 
पघ धृछठ नठघे बए मात्ता। 
माति उठां डे पठन ठकाष्ट। 
बर्घेपि बठठ 3 लेन उटाप्टि 1२४ 
(शिनि ठप्टन-भपती बघा श्पिः ४) 
छम 'ठिठैबाठी पठन) रा उपरे डीजे मठित॒ठ ठग्ठब 


3 पढे उछघे माठमीठ है शिठां मघरा डिउ रक्ताष्टिभा मी.- 
विमानन 


ष्टिः ५४ १०१. 
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मन्त्रि प्रिच वात बा. उरे, डिम! 

शिपउँम्र भला ! पठ-श्मिडी 

ऊ थीउ - ठगी. बठकी । न्न 

पकन बळी डठाउडी डगी 

उडा डी उटा त, छठा ठगठी। 

गरेछ मधर ढा बउङ'। निषे वाठ डिमठं 

डिचे भिछला रूपी । ठाठ था माग्यठा ०॥ 

छ घउउी ड॒पे छठी मेरठ 

उठे 3 डठला ठगठी । ह हडळ डी 

ठग्ठी | भरडा ऊं, जां घतठी ठींर भाप्दे। 

ठी'र घिठा मडळ ठग्ठी; ठाढळाष्टी घे | 

उठी दशि घएउ ए डी ठठी रेरठ'॥ 

मवे घाटी ठाइळी; मने वाठ 

बीता गँछार घळी | भने बिम 

जितां घछाष्टिमां घला । मघर गाड्दा 

उद ठाठी घेछडा । ने ऐेठ़ां ठॉछां छ मठे ठग ग्वगा 

भठांपठध उेडेठा! छम बा लेचा भठाछा 

ठिघद्वैठा । हिन दी बछि ढा शिषठ उ है | 

6प्न वे मठी मठाछे उठणि'ठो । मडि बत भड; 

ठाठ बा ्राधळा उ !! 

ने बट्टी ठाउ छ'छउ डळर' उरं डां प्रभाइडटा । 
क्ग्पङीम्उ पिठए वङग । मे मठ ठग्ठी 

डा 8 माडे । ष्टिए नग्चङ ठाव का ०॥। 

*श्टिउ छैपरम्न “भाषी ठाउ भ्ठ रगप्रबी भयल ३ 
म्रिठळेघ उठ डाष्टी घटा मिय री पठममाछा-ठाडछपिडी डिप 
हिठान्ञामाठ भारि ठुंघ माण्घ' ही शिव पृष्ठीठ घीद डिड 3 
#भउ १०२८ घिःरी शिब छिघडी पंघी दिए डी लिपिशा 
भिछरा तै । 
१-मडितुरं री माधी, छीळा-पूमठा 'ारि । 


ease prone Srv का 7g UN 


22 


COP aid 
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न उष्टी मिष राम्री उडेडा, ड 
€प्र ढा घठा रेरेठा!। ते मिथ जिमड रिचि 


भठग्पंठा, पठभंप्रठ मषी उघ॑ठा 
पतभ बी बिवडि बठली, रंरटणठ ताठ 
घाघा त । मिघां दी भरा बठडी । 
शापका ताप निड लाठी मङगड्ङ | 
रेडे मिठ ठाउ ठं म8पठे | 

नक्तिपउ उठऊ्ा | वाउ बा षं ठै ! 


| 39 
ष्टिमे 8परेम्ष रे भाप पठ, सेंघे वाठ ठाठन ठे जाग्पढे 
प्रिंषां ष्टी ठिउ-ठेभ टिप्न उम ठीणउ ढठभापष्टिभा ते:- 


HS 
ठाठ मडिताठ बा ने मिँच श्धा्ट 
म डलबे हिठि उठिठफ पिश्वारै । 
8२१ बठ डळबे पठडाडी 
शिप्रदःठ दठे /पिउप्तत ठगे । 
परमि ठाउ उठि उठि नर! ऋण 
मडि बिलडिय पाप रेघ छठि जारे । 
डिवि उड शिर ठाउ घण्टी जाई 
घठिरित्ां डठरिभ्रां उठि पित्भाडे । 
मे अगमि ठिठमि पिष्टे अंठ' उदिर्णठ 
मं ठाठमिंध गाउ भठि डग्दे । 
निम्ठे ष्टिक्राळु उडे भेग प्रश्नी 
उिम्न ताठमिष वाउ 9५रप्न प्रङ'है | 
मठ ठग्ठद पुद मीठे डिम्न ठाठमिष बी 
मेधि नपे भइठठ ठा त्रपाडि ।२ 
(रग्ठ-ठाउिड्वी भ: 8, पछी ११) 
छ्ित 0 ताठ ठाठन रे 'ठाइ भउ' टा मधप शपेत 
चलठ (ठीडि) 3 डेप निम है भठंध भाड़, ठिठमड दिउ उण दे 


ष्टः ५: १०३. 
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डी बभा मदर तै डे ठे शिर (डबीठ) गे दे डी । मठितात 

ठाठब भी ढठभांरे उठ: - 
बाउ घच्चडी धाणठ भठि शदे 
ठाठद डह्टि# छेराप्ती | ५॥११॥ 

(भट भ: १) 

मिंच दामे “०ठेठी' उ “रिठबड' जीर छिद मेठे उठ । 

४ रिछ उठिबे डी शरम (ठिठलेपी) उठि मबर पँ, डे ध्यठ 

डिभ्रग्ठा दे डी । पठ पाठ उिभाठो, डां डिउ ५ठिम्डी रे भठाङ 

ठा त्रा । भिम भवा-घाठे ढवीठ (मप) डामउ ताठ घे ठे 
मपप्रट घठठ बीउ उठ:- 


मरेन भ: १ 
वाश्राठ डिएुठां ताडे गीउ | 
उषे भं पाठ भप्रीउ । 
भंघट उष्टि दे नल पङ्गा्ं। 
इबठ बठ उठ मउ ठारप्ट। 
ठठ पीठ मरे भठाङ लाष्टि। 


०००. 


डा ये भलि ठ छवी पाष्टि॥ 


थ्न रे भदाघछ उ पर्ख री विर्गड बठबे डड डबल 
ढाल पतिमउी है डम्रेमडा रेरे ०5- 
- पाछि धाष्टि बह उँघठ टेति। 
ठाठन तात पढठे मेष्टि॥१॥ 
(इग्ठ-भाठ, पछेशी २२) 


ष्टिम उं घिठां मडिवाठ ठग्ठन रा मठा ज्ौडठ पद्गीएे 
ठं री प्रभा घाडी रा डिठाठ बठीए डां बिड शिण गछ मठी 
डरी, बि क्राथ ठे उेठठां भउां र मपां, ढबीऊं डांठा भाठुची 
बिठडि रिउउ ढंडद, मठाळ घेलिशां जा पठघडां रीं दरठा 
डिउ उछे ताड री पुंठळं बीडी उडे, जा मिंघिणा सिडी उडे ! 
मग ष्टिप्न रे छट भाप ठे बटा घाटी - 
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घत डे बीमा, रेठी रघ टीश्भा | 
म्रण दे जरी आपका बीर । 
आठ ठ घाष्टिभा मट ठाडाष्टिमा | 
चतु रघ पाटिका, टुका डाडा । 
घम ठ थिते शविठिमि बज्चे। 
भ्रेठि डिताडा, बिछें मराठी वाठ घिठ मुड? 
पठा 8िपेङङ"', पङ बीमा नाका | 
भलभल घटी, मिठि ढाष्टी पष्टी । 
भउखि मपे पडि ठाराष्टी । 
दिल ठग्दै विड घाष्टि पाष्ट्री | 
उतै घेघाडी जही-ममाडी । 
जप ठ ताडे डिठि पढडाढी । ......२॥ 
हु ... (दाठ-भण्त,, पठिद्नी ४) 
आरि घछठ शआप्व बे षटि उठा हे पार्पडाँ डी ठिपेपी 
न्नवठ बीडी ठै । त 
7 आऋप ले चातठे बटा री ङ्का बठदे घां घठ घां मठाडा 
(पठ मार) घापीओं डे छठ दिस षडे गड हे प्रताउन 
(अमर)डी ठीजड बीडे। निका बि पटच डिउ,पंटठा ढिद्टप्री कटी 
पठा, घप्तठठ रेम डिउ इंड! घेड्टी(ड्रिघाङ) 3 पडन डिउ घठा- 
रार ठिमी उबीउ घलेल (3010) जा घठलेल शिदां डि विन 
& डी घाम बिमभ रा डेष पाठठ ठगी बवडाडिक्रा, डे ठां ठी 
प्ठ-पाट म्Hठ ढाठघाठ डर्डाष्टिगी | 6ङ्गद तापं म-ठप्रीठ 
डी शिन भ्यठिम्नडी मिंघ ठी इलिशा । का 
भाप री जीडठ छीछा उे घाटी ड्चाठ उ घण्ट, माए 
उ ठिउंदाठी पठ हे भटे मिपांड शिण छङर ण्ठ 
१-मेंठ घेलडां; 
“दान रधर; 


१-पैठें हठा | 


२-खै-माघाठ, चिठा पाढी घां-घीम्भगघाठ, मठाल । 
rrr 
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३-पठ१ री निर्गड ग्ठठी; 
8-६3 हबढा;, 3 
प-गाग्भवा टी मगडि दठठो ॥ 


मडछ णाड्डा उ ठेघ उिभाठा | 
मडिठाठ ठाव ठे ढबीठी घिठडी डे इंठ म डठ उम पाठ 
प्राठे टंपढी मंघरीप (प्टेप्तीमभा) री जाउठा, ठाठ हरामी 
(रंकिक्रां = मढठां) दिउ भरबाष्टी। डिम उवं भाष ठु गप 
भठेतघ रिच ने मढळउा उष्टी; 8० डाष्टी ठाउराप्न त्री ठे छिठु 
प्रघटा शित घिभाठ बीडी ऐ0:- 
गइ घगरार ठिरष्टिव 
मळा, भरीठग मड ठिराष्टिमा । 
म्नि उडिठामीठ भडळी, | 
घटि रठमठ पार्घडि निङ्टिभा । 
पाडाला पाठा स्च 
जीडी घठडी न्रठाउ म्रघाशिnा। 
मीडे ठरर्घड मरठी 
भडिठाभ ० सडू हिरि | 
रर राठे ठानमि रउ मड 
चिउ ठापउ माड उठठी छाष्टिभा। 
रिटि शपढता 
ठग्ठा ठाठाठी भवा गाष्टिमा | 
छष्टिआए गर्ठर नठाडि रिचि 
दरि डाउठि 'ठाव ठाठड' भाडिभा 
णिए भमलिभ'ड ठिड्ाष्टिणा ॥३०॥ (डप्ठ-१) 
संठ (जाउठ) भे दे, डां ळेड़ भनघ पाठठ बीड डेच डी 
हप्न उठा ठाठ ज्नतठी ए गिता, ननिड ठडिराम नी भेंट रकीछ 
संबं सभर उढ- ढल वाठठ ढछी घठताप्टि 
डळ छागा उघि इल घिल्लाष्टि 
१-इठ उ ज्रांरः )। 
Fs NEON es WONT RI 
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विभाडै बाठठ बतभ-भडिश प्र । 
गिभाठ डट्टिक्रा उघ बठभण ठन ।३॥१॥ 
(ग्ल 56) 
मे चाचा जी ठे भपढे भिम्रठठ (भड) रे पठसाठ दामडे 
परे शरान ते दे डिठठ डाली बाउ मभापउ बव रिडी । ॥उ 
डिब घां टिन बे 1ठिमघ-भ'वठा रे पठठे पाउिङ रा पंठाठ+ 
डलिn': 
हिति घाघा शाष्टिभा,नठउाठपठि 
डेष छरी मठाळ छैउग्ठा | 
पखिचि भ्रम'ठी बे, 
भन्ती' चैठि बीका भडडाठार 
घाडी भषठ हैठाठीमे 
वेष्टि उम्रठाष्टी मिटे शैपण्ठा । 
ठिधभ्थाठु ठोमट छठका मरा 
भठउरि मघर उठे प॒हिबाठा | 
प्रंरठ "भ'ठडी वाण्डीभी 
धि डेले ताप डिकाठ'। 
ठठभरधि डर भषघठघरि उठ ॥ ३८ 


माँ प्रपेप्न, डा रण्डा टिनिशिङ” 

“ठिउँळाठी पन री नरे भित्ताटा, घाच्चा ज़ी ठे बठडाठपठ 
हिरम बठवे उल्टी, 8म है मरा इगडे नाठी ठॅचड रा पर्धय 
नठठा डी न्रठठी मी । शिप्र छष्टी भाप ठे आपकी मठाडि-चत्तिम् 
दिल पंउ-पंडे उ मिच माठ माभिछ मठी पतीक्षकः बीडी । 
निम रा ठडीत्ता, पठन थाउिम्ञाउ प्री गत माउऩरड रे रठघाठि 


१-भप्तठर, गरी, जं भन्नी 93 ठाउ उबीएे ठा दे मराठी 
काँटी मी । 

२-िउ'ठ', डेठा, टिवङ री घां, जना । 

३- भष-तातु (ठग्ठब) ठे, छबां रे मिठे बलित्नगी डेश- 

भघ्रठडळ, रा डाठ छाए रिंडा | 
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उप्ररीब सश ठि घछईड राडी रे घिाठ प्रेमच ष्टिठ उशिक 
बि- 
मिंधां पड भ्यव 
मड डिभि *टेघत नि बिशिठ:- 
माँ मर्पेप्, उां छजिङ' टिडिहठ॥ 
डाइ- ठे माठी मगाडि! मडिठाठ ठाठड ठे मिर्चा डे पड़ा 
है यधि (पग्च-डिठाठ) दे मं दइ दीडा, चिएमी, बिना मेष 
दीडी डां डा्टी छाजङां पठे ठघतठ (भाठबम) छेद पाम दष्टिमा । 
प्रेछेप & दिप्र 'डिउंदाठी पठम/ री मिजार उठी वंबचड मड 
पङ मण्-ठप्रीठ टिंब डिडा 
छिठ वी ठठीः- 
ठेठिई' ठग रठ्टीभे 
टठिभाष्टी गै:-बि विठु ! 
8छटी गंगा डक डिडी, बि भापले प्रिंष (ठेले) ङष्टी 
छतिले है मवार” घिडग्ध घश्नप्त दे “मिलि छेपतठि पाठ” । 
जॉठी पडी घां तात घप बे शिर रे उठठां 3े भचा टेब डिंडा | 
ष्टिय ऐलटी ठॉल देघबे भते लेब पकाल वणि ठाष्टे, उ भाष॑ 
दिउ भाषघङ छ ठा:-ठाठ माजिघ 5 
“ष्टिउ दी बीडी [7 
भिडे, भ्रडिताठ ठाठब ठे बष्टी इतं छगाउाठ पाठम 
रीडी ठै बिमा राजी डेच' मरा छष्टी उिभाठा सिडी । निप्र 
ठाउ भउ णा 'ठितबाठी पठभा रा पठछात भाप ठ था 
घिभारा डिठबे डे डिठ नठउष्तपठ रिछ छति बे बीडा उ छम 


ट भमरा णठी उष रा घ'्ठळ, भपके घां ठाउ गाठार नी है 
ठोरी घठळ ब, घठिभा, उप्रा ठभ डाष्टी गठराम मी ठे 
उउठां माठ डबा तेषां 3 ठिठप्छा--ठिउाछ पंघ ' एतिका उ:- 

माविमा मिब' नठाडि शिजि 
ढग्ठबि 'ठिठाछ पघ' ठल्ाष्टिमा । 

१- (भग्घी) शिब ठाठेउ. में विने र उँ उरे 
डाइ डिठवा, भप्राष्टि, मवाडि | 

त ARRON मनन SHUR MONON NOE तत 
ष्टि ५; १०९+ 


Digitized by Panjab Digital Library | www. panjabdigilib.org 


घापिभा छतिल! जौ टर 

ठाठिभाष्टी मिति डउ डिठाष्टिभा | 

मेंठी तडि भिछाट्टिडे 

मितत ठग्ठब ठप ढटाष्टिमा । 

छपि ठ कट्टी भब्ष्टी 

शसक्त गठतन्न टिघाष्टिशा 

ढाष्टिशौं पछटि मठुप घलाप्टिभा.॥। ४५ (डाठ-१) 

ष्टिण उठ 9राम्री छेंघ डे ठीडि रें पज्छे रतप्नठ; ने 
म्राढै मडिताठ ठाठद री भपढी घाढी, उ न्रोइठ-छीछा ते उरे 
उठ । ठ छिठ ० ढिठइ म्र गइभउ' रा, निम्न रेळे घा्चा जी 
ठे भपले रमभर जभ रि मेंठठ बोडी तै, 3 ठाष्टी गाठराम्र ठे 
उठा उ राठ राठी डटाष्ट उथा रिते बष्टीभ्रा रे रठप्नठ 
बठबे उ घडी रा डार मभइदे न डि 5 ॥ 

ठो ष्टिण 'डेघ डे ठीडि” बिर प्रठडि शित छाछ 
उठ, उ अठाठ मर्ने मो विरे हिला रिछ उचरीलीशभां उरी 
वाट्टीक्ां ? ष्टिउ भठाछ रठप्चठां डि भाठन्न बठांठो ॥ 


च 


nner 
ष्टिः ५; १०४. 
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भाप खा न्रठठो ढतन्न 

“डिएम! देम री निंर लाठ तेरा तै । निएिंरीभ 
दें ष्टिमे बठदे मड डे पणिछां डे उेठळां न्नठठी तन्नं ड्ग्छ 
टिप्न पाने डी ज्ञारे पिाठ टेंटीशां त पठ घठडरीश्षा उठ । 
प्नि दे रा ष्टिडिएम मिउठा ड्पेठ मग्ठरा डे डचठ फँठा ५, 
8उठां ठी रपेठे भपका, विडिक्रा-प डिशा 3 शिलडिक्ष! तेष्टिशा 
5 | रप्रभठ 3 णका बेजा ठे भपढें गउलघ र्ट माडी डाठीष 
& माठ घेइ दे डी िठाहिा 3 । शि डिठाम ठै मेंप 3 परडी 
ष्टी मठठ डिस भूदान बठठा घरी नि भंड्ठी उ मठी पनी 
नेई रा ठी दभ ४1 छिठ डिछाठ व मिध ख्मिददी म्रमाष्टिटी 
ढाष्टि ठेष्टी है। में टिम हु मठी शठां डिस मभठंघ घठ्ड लष्टी 

हल >5 3_+ & स्काई उरा प्राछ'ठा १०११ 
भाप पद्व प्रंघठ घले 3 उठठां हु घट २: ४ di 

(बे) 


RR 
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धिडिणम्रब पढं टे 639 


का 


“मिच ण्मिटगै मेमाष्टिटी' रे रडउठ मिंपीशां उ म्रेभङ | 
ठाः पृष्षपन गोटी ठाठीं मिंच ष्टिडिणम मछैपी मठेळां एह 
भै टीम ठर्जिरीक्रां उठ । हुदा र छैउठ भन्रर-भमाले रे 
पाठ पठ, पठी ढाढघीङ बठन रिउ न्रे उठ । चनि छैठां 
दितेः बष्टी घठीणां गण्न उ उठ मि दगडे पिठ गेउठीशं 
उठ; ष्टिम छष्टी ऐए उकं मोउ 'शिडिणमद पड. दिए छाप 
रङ रा टैमछा दष्टिणा ठै। मे, शिण प्रिखिछा ष्टिम शव 3 
८ (ट्रउगप्रद पेढा टे छिउत” प्रिव्लेष घले. भटठंड बीड 
ज्र 3 । भाम पे पाठव शत्र हापे डे भठामघ छाड 
छठण्डेङग । (भढउग) 


PR RR 
ष्टिः ५: १११, 
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१-43 
म: उठ्न मिय जरी मि, बळठव ठ: £७६६१०, 
6, ११४. डी. डीप ठरी' खिली डे छिषर ण्ठ- 
री उमी भरी डावे छिषङ डी पेरू बठेठां बि गठ 
म्रघर मिच भोरडां रं ठभ ठाछ वित्र डेले उ उडिका त्नाका 
प्रते तेष्टिभा ? डे शिम मरघर रे भठघ डी छिप डेमठ री 
दिठपाछडा बठठी । षिम म्रघर ठाळ ने मिध ष्टिडिणम रा देष्टी 
पाठ ताँ पेछीटीबल मेप ठेडे; डाँ रेम बे पैठिडग्डी घलेङ' [7 
(१9-११-५०) 
ष्टिम रा 8उठ:- 
बेठ-“डभाठी (णा बरठि) मघर जम्न ध्यप्र दें “न 
घाबी ठठि गिता तै। भव 'इभाठ' (जा देठ) रा ष्टिमङ्ठी लिग 
। न्रिम रा भउछघ पै, पत्त रते हज उँब री घालदी । 'ेपठ 
` म्रापाठठ डेठ पउ डिमड्ी डाम ठाल शिपापी डने इठडिभा 
मांडा त | भप्तछ लि छिउ म्रघर उठे है मिए'्ठी छा बं ठी रठमउ 
3; पठ पृरछउ ठ चढे गछउ डन डी मणी भंठले पर उठ। 
ष्टिउ ए्रघर पनाच रेम रिछ, छउठां ठी भणी 9 
निउठां विँडमडठ रिंत “दभगठी' (जा बर) । भतु 6रे' 
ठी छशिप्ड्गीमां रे ठम ठग्छ उपापी रे उठ पठ छगरा' लाडि 
31 भिष पंघ थे रने भडिग्ठ मगर जी री जाडा टा ठाग 
रष्टिभा ठेठ; डीमे पाडिम्ाठ री भाडा नीरा ठभ “ठप दंत 
भव संघे मडिठातां री भाउा टा ठम 'घेभबेठ मी। मी ठाउ 
उति ठाष्टि त्री र भण्छां शिसे उत रे ठम-दिप्रह बंट 
वर देठ. पंभ दे उ ठभ ढेठ मठ | लेबिळ डरे दिउ मभ निम 
पाठ रे ्रषपीठ ठठी उषं ठाष्टे । भापषिशां ठे मरण्त-प्रडा रम" 
उाछ भन्नव ठी ठं घ॑ मढ॥ 
सम पाडिज्राउ ठ भफिउडवा बे, पवां रे ठारां 
ठाछ मि! पर नेडठ' पार बीड़ा; डां दिम डारठां भरुमात 
चाळा जी ठे ० भिउपाठी शिमड्रीक्षां रे ठाडा ढाल “दछ प्रघर 
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दपेल रा ठिंदान्न उठ छिभा । दिण विहान्न शेम परम ऊँ ठी 
पदा परठउ उडिका ठ, नरे ठभ मी गठ ठाघ ब्रातिध 3 डब 
छे दे उबळ टी तीडि छठी ठे । डी डिमर 'प्रिष प्रा छतित 
उः छिए ठीडि पंदी उष्टी 

मिँच देम रिघ शि डेळे शिण ऐपापी छिमङ्डीभां डामउे 
पाठभन मेंघेघंरी र! उमे उठां ठिप्राठ पे, न्निम्न उठां पठ्यां 
रामडे “भि प्रघट । 


२-प्रमछमाठ, मिथ परिन्नि्ा 
मर्देड्र माठिच, में: गा: ५. वटी । 
मी भाठ त्री ! | 
प्रबेड़ ठा: बभटी रठाठ (पैपप्र) री पह रे; 8-उठ सित 
घेठडी 0, दि हैठो र रंगां पृप्रठा रें 8उठ, 'प्री ठाठ-५३7५ 
मुठ पण्छि भ्ठ र १८ढें भ रिछ दिउ, शिम शिंके प्रप्नठा 
डि निळ त्रार ग्ठ- 
णठ 
*घविभी एउ डबीर उछि, मभमछमाठ वा घाठ | 
ठेठ घढाष्ट्ी रीठा, भिडि ठे ताघ प्रभार ॥१ 
संथष्टी ॥ 
धूघ। मीइडे मे घठरुष्टी। 
छाष्टि ठेषडा) रिइ वठडाष्टी। 
भेठी भलप ठघी उत्र भाठी। 
भठठ छतो भ्रदिप्तठ डिम डाणी॥२ 


*“छची मैठाल' रे पिंड डडिभाठे री टिंघी पठ शिघता- 
उीभ माण ठग भम्रलभाठ डबीत वर्णिरा मी! मिम है काभ लेब 
“धग्नी प्राए मरे मठ । | 

+बघठ दिउ डेटी मिठी भेठी ठेंची मी, पष्टी भठठ मै 
शमि भठी ठाठी' बघठ दिउ इद मादांगा । 

१-बछी डे ठेठ भमछ' मिला दे घढाष्टिभा ठॉठ (छुठ)। 
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प्रे प्रडताठ दे रिठा सलि भाणे । 
पठा-रपबन्न पठ मीम ठिदाणे। 
भल ष्टिद पिउ,मे जङ ' शिमटठ । 
भङ मेरा रीठम डिम भाठि ॥३ 
भपठ उठ ठाड्त गद राठ | 
रणे घिठै ब्नुडि घाठठु पाठा | 
उग्घ मेत बठ शत गात्ताठी:- 
“पठणे कालि भै मठठ उभाठी 18 
राम भापठा भेवि घछाडट ! 
बठए मि पाउछ छवदादत ! 
ठाउ घिधे है घ भठढेठे! 
डली पराठ मवघ भै उठे !५ 
एघभ डि मिठ, डीष भगारौ । 
डे डेम उ घते घढादें। 
ठठः पंघ मभाठ ठ गाठ। 
भै पठधी मडि ठीडि पहाठ॥६ 
हेर्छ घेम म मळ भउा। 
पम्रिभरठठ मडिठफ सिउ ठेंडा। 
जां डे पे भेठी श्ाडिछाधा। 
घर्ठे मिष्य भें, जा उ डावा !!” 
मठि मी पड़ पमठडा पाठी। 
“पतच डळी ठीडि कै ङाठी! 
भमळभग्ठ गृष्टि डाइठ पठे! 
भिलक प्च भगि न्रे जिउ बते !!८ 
उडै शिण छडिउ धालमे चील 
पाठुछ छते छुर दे ठीच!!” 


9 


१-मे मरे बेछा, जोडी शिवि भर पदा । 
२-भंणठमन्न, मउिठाठ नरी । 


Ce 


र परम, 
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काठ प्िथ में उड घषाठा; 

“उठे उठ, दठि मिष मत्ताठा ![7< 
छे भातात शभिडउ घठडाजे | 
धते ठष्टि उउदष्छ डबाणे। 
मीश् डे उघ ठभ छऐेउठजे। 
मठ “भन्नभेत मिर्पण डिठ पठने ॥१० 
डाग्गिठ॒ मी दी ब ढडे। 
डा बेलजाठ छीडिउ भर ठिडे । 
मिHठळ बठळ छठाने ताठ दंग । 
ठाठघाडी पठि मद मडेठा॥११ 


डाष्टी भन्नमेठ मिय रा थुर्मठा. डा; माणिघ डाबटठ 
डीठ मि मी ठे 'बछगीपत उमउढाठ-छैउठाठप दिल घटे 
शिप्रघाठ ठाछ इठङठ बीड है। ठ रे मिग्भा 0, नि डाष्टी प्राठिघ 
मिव भ्ररा भडिठाठां र उम्नठ ठग उ ठाछ ठी सैंपल ठाएे । मडि- 
भवा. दीतठउठ टा मठर भ'ङरे 3 मडा बठरं ठण। 

ठाग्टभाठा प्लघ'ठ छतित डिस डां डळ अडुउ ज्राडीगभां 
दिते म्रठेबां मि मन्नदे मगडि पंठाडि रिछ माडेर इठ्डठ 
छठा पष्टे उठ; पठ छिम्रळजिठ डे पठिछां बड मठाउठी घिमाउां 
रे भिच उ ठिउंठा मिष्५, उठ इठठां डे घाण्ठ व्ष भाडी ठ 
मिड हव' बे डेट रठउ'ङ पठ गिठाढी भठरें मठ | रमन 
पाउिप्ता० ठै “द्टिघराठीम भए? है छितेग भउ रे भरी डाष्टी 
भाठ फि जी रे उँघी मभिउ छबाष्टिभा । ष्टिउ ठीडि मडिठाठं 
भाप टेठी | शिप्त छष्टी उठभी मियां थे डेड बॅटड छूष्टी टिउ 
पिम्ाछ, हेडी 3 पट ठठी । 

शीडेरामीमिउ डवाडिड री मिम्राल, डाटे ष्टिण मडि- 
गा र प्रभें दिउ पण्छि 0, पठ उठठ पाउछ र दे मिच घठाडेङ 


*्टिते डाष्टी भाठ भि मठ, मिठा ठे मडिवाठं पमे 
ठीळे घाले री टाढी भग दे मीम डे भत्ता लष्टी मी, भए मवा 
ठिउंठा घाढ री ठीडि उछाड रे मंडी घळ णठ | 
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_ लि 
~ 


र परभाल शेर पण्छि डी भिर उठ 1 इंजी भाउत डिन वप्रनीठी 
भप्रछभाळ “बेट मा रा लाभ पेत्र बोड क्र जबर चे । निम्र ह 
प्रो वाठ उठितोर्चिर प्रातिघ ठे मिँच मत्ताष्टिमा । भठ छै" भाउभ- 
गिभाढी घळ ने दष्तभीत शम रिछ ताठभडि रा प्रात वठरा 
ठिण | (रेघ, भणठ बज्न पह ८20) 
छिठां शिडिठम्रब ठन्नीठां री भत्नटगी रिच, गलण्ट 
डठभ है देष्टी ठीऩराषिम्न ठऊ0ीं । मउिताठ ठाठद रा उठ पाडी 
भाड छष्टी मरा घर 0, बेष्टी पाडी मरे नी चाठ, डिम ममाठ 
डिभापी म्रेउ-पठम” डिउ टाघळ उ मगटा ण। 
“प्ापठ छापे ठी बिगी बछे 
डाइठ बि णठ ठत्ना। | 
डाठिताठ' 3 छप्रए। यिठर्भा, निम्र भपङ पिह र 
ठगी उड । ठिवंबात डां पेम डाइठां ठउचङ राळ उठ बिम रा 


पङ है| 


भे भिउमठ (उङपीठ मिंज) 
ए खन्नु ४८३ ठा: ठा; । 
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तात भपतघाठां छा छिउिण 


मडिताठ ठाठड रेर ठे उबठीघठ मठे रोंचटी लघरीप 
(ऐप्रीभा) दिउ, पा-पिभारा ठटठ बढने, भपग्ा रें गठुठ 8 
रउ बीड । भाष रे त्ना-ठम्ीठ ठो ठाउ माख्घि डी लंड गठमाड 
पठभ पृराठ जिउ रेप्र-ठटठ बठरे ठ0 | भडिताठां पानें डिठम्ट 
ठाठभष मिंधां डी रुम-टमांउठ शि संगत छा न गाउ ठाठन 
र रिठङ्गएे भत-पठ रा उित्राळा घिठेठठ रमे उठो छेर- 
हपठाछ दीउ । मे ठाज्टाम मी रे नघठ- 

“ग्रिघ घाघा पेठ पठे, पत्ता तामङ घापङ मा । 

-शठमाठ निघे डी ग़ठ माख्घि णा निम्ने ठाठर मिष 
ठे उठठ पाए जा चठ वे 'ठिठैबाठी पर रा पछाठ ढीउा, €घ 
गीजारठाप्उ रे डठ पउ,पठभ माछा .जा 'गर्रशाठा घढान 
म्रतपाछ मिंषां, “पन्ना रा आळी घाप रितरा । आठ छैमछां 
मिभउठ, उतठ रा मेक मठ डिंशिक्रा डे गठ रा रूंठाठ त्ताठी 
ढठ शिडा। 

छ्ति तरेते जारठाठी भमघग्डां री लाउठा डे रठम्ठ बठल 
री लेउ! उठ मिंध पाठी रे रिल मरउ ऐवगरी 3 छरी वज्री 
9 । निम विने है रउप्रठ-रीर'उ रु भछम्ठ प्रापडि उरु 0, 
8० शिम परिउउ आप्रघाठ रे उाठीषी मभाउाठ मठ री 
भडिछाचा डी न्रठठ उधर 1 छ८ा ठातम्रिंचां री छेएा प॒ठठ 
जिउ प्रेमी ठाउरभाठा प्रपत्र बोटी ठ, पढ पुष उठ 
भागे ताठ-म्रघाठां री माङ पडळ बठाउिठ रा नउठ, ब्रघाठन 
ठा; प्‌; केटी ठाठीं भठउँडिक्रा उष्टा 9। शिप्न उठां 
निङां ठाठरशाठिशां घाते डाठीची उम्रोन बठल जा छिडिताप्र 
छिघङ री मेड, “मिध ज्मटठी प्रभाशिटी' हैं मेथी लाटी 9 
हठां रा निबठ, श्प्ती 'शिडिएप्रव पड' सिच-“ठाठ मघाठाो 


छा िडिठास-मिठलेच घें ले बीड बांटे | (प्रगं3उउ) 
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f um 5. 
पिउरा डोठघ 

पिठेक्रा, पठडी पठ जिंरक्षां रा मड. डे पठिठा डीठघ 
भिमं [गाभा सै । ने. ठन्न “पिछ! ठे. भापढी कात्रपाठी 
भउेप्रमडी' राठ म्रउन्नडी ठरी वहे, पंबीक्रां पडिड्रीकां घढा न: 

मघण्पठ बीड' मी । एप्र रब्रउ ठ ठीगः डरी भत्ते नाठी उेष्टी'मी 

उ ठा गी ठन उ३,बष्टी णठ भणउर पठठ ठरी जा मठ-मठडव 
ठी भी भै भण'ठनर ठी टम डिउ,प्रिघा अठघ माडी रा मड 3 
पठिछा ठाना उष्टा 91 ज़ भर्क मो री पत्रों पीडी दिउ; मठा 
रा पडा उ 'घेठु रा पड़ मी । 

हित्र डोठघ टा प॒ठाका ठा, ठिठनाङ बठडा रं ठा 
पठ पिघरन' पमिप ठ-गिशा मी | जे भम छवां टी बघाल 5. 
४५ ध्यप्ता दे, घांठाठ पत्ताधी रिछ पेड? 3 वरठी पन्न'छी शिष॑. 
पठेम” घडा रिता | डेंटी पतले (उढाठि.ठउ-निम्र बिउ बरिल 
त्री री इमाष्टी ठगठी- रकाइबर पठी-लिप्पठ गष्टी मी) खचि. 
जॉडी ति डो(मनउ २००६ छिहिमी)डं ५०४० उठे पतिलां उन 
टिप्न डीठघ री रप्नेप्रडा 3 भणठडा घढी उठी । छ्म्न 'म्रघारठु 
रा ढाभ उठ ठरी र ठा पठ मिठढ़ मठम्डी: ठी भ्रप्तउठ ५; उं 
हे री हमे र भरत भा गित ठे, भने डी पत्ा्घी जि 
भूधठे भघिठाडि भ्रष्टे. प्ष्कीशां री.द्विणः दठ'छिझ जिउ, शेषे पिंड 
उठाडिङ-गग्डै रे उठ | उठ माल चेडू री छठडी चछिर है डाठा 
मछ! छगरा तै। 

मिष िडिणए ठाछ म्चप। 

१-मिच-मडिगाठ पेंउ-पठभ रे पठचाठ 3 रठीभांराठां र 
शिपाठ हाउ, टेप्-ठटठं उ डीउघ-जाड़़ा बठरे ठग उठ । 
बिछ ने भलिशां र भदे गि मठडा प्रडे-भिप णी शिवडी 
उष्टी मिळ म्ांटी मो; भात $िङां छेबां रे डठभ-त्नाछ बेड 
डा मंदा मापठ छठ पेरा मी । ष्िप्र.डिछाठ. ठाछ, मडिठाठ 
ठाठन ठे, माउ १५५९ खिब्रमी रिछ, घठिले पठघी डाठउ रा 


हि 074 छ्ि: ५; ११६७. 


Digitized by Panjab Digital Library | www. panjabdigilib.org 


खेठा (पण्छी शरी) जठडिमा | मुखउ'ठपव उ सेल मे 
भाप स्मरे माछ री उग्डडी उउ-चडेर र भेले म २१ चेड 
(२२ भाठठ १५०२) भठाळड'ठ ठु पिठे पफाठ । शप री 
पडिँड॒ जार डि 'मठप्रडी' डौग्घ बिगत गाउ्रहाका घकिशां 
दष्टिभा 0 | निम्ररी मेरा डाष्टी उरे मिण दॉघलपडि ठे 
नठडाष्टी मी ।. १००) ज ठपणा प्राळाठा घपाँठ, ठन-ठङा 
इले घँदा ठेष्टिभा त । चड़ री ठाठडी सहेर पठ गे ष्टित्र 
तावरे दिल मिंघ-म्रभग्ठान उरग ते । ढिवर्बडिब पहिका 
घट डी ठाउपठघ भरठाष्टिआए ज्रांरा ०। 

-डाष्ठी ठाठाघ मिप: तछ्ठिउ 'ठाठपङालिन" शि, थिइ 
मी उठि गेधिरपठा' माठ ड पिछा, माठिघ मी ठाठु 
उठितोर्थिश त्री सं डी थिठ्ट पपाठठ रा न्निबठ 9 । (रप 
ड्र रथ) 

ठाठ माठाउ ठउठ भ्रणाप्त, (मघी प्रउन्न प्रवाप्त) डि 

प्र; ठाउघघम्न मिय मठी ठं छिषिभा ठ, बि रीराठ चर छाल 
चाचा मिउउघाठ टीकां मढाष्टिडी म्रङ ने मन रं प्रलुडाठ 
नठंतठीठ ठे, ठाष्टिघ उचन्नीठ घां डे रम उन्नाठी भठप्रघर'ठ 
ठीठा घेंठा थां. एबम रिउ' जन “(मीगठ)  ण्ठिगघिर & 
र॒ठघठे पंम्ष बठठ ॥” ष्टित्र घर पठ, म्री ठाउ त्री, ३ भंठ 


१६9३ घिः 5, कभ-रग पठ (भ भिउमठ) 3 मा'ठाठ ताङ 


रष्टी मदृप्ठ उ६। उठ डिउ पिठे डिठामे । (५61 १३९) 
भिपठ उन्नत न्रठंठीठी, 'एघिमडाठि भन्नाउघ' उ 
जिन पूनाण' (द्विउ घाटा मठपराम, डे) टीभी लिया 
भमघ, डेट पाउप्नात, माउ मेछां प्रे डेठठं दिउ ठी त्नमंगीठ ठ 
ठन्नरघर बठ छट म्ह | भठाले मछ र ढंगढ दिउ, घारप्रगउ 


छाडे भागव तारा उष्टा, पतेभ', पालोपघ दे ठमउ: 


छैप्िभा | शिप्र मढउ दिउ, भतिं पुढा 'रे बघठ भट्माठ 


मी गाठ माग्घ डी: ठन्नतघरी री ण्छउ दिल ठाल मठ । 
हउ डिड शिम भदे पठष्ट टी पठडी ह मडिगठो र छततठ | 


कालां री इए पष्पडि उेष्टी। उ प्रदरा.शि उम रिठ डेंवॉठ री 
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| 


पठिभां उर्‌। 

निघे ढिठातने, 5घे डाष्टी लाल मिष्य बंघलपडि के 
जग्रठागठी मघाठ घंदाष्टिभ' मी, पत माडी श्ठताण्ली रे 
बाठङ ढठि पिता 3 । रे ठउप्मडां कत्र पंटिभाला रल घपाठ 
प्रण्ठिं पउघ-रंघळ री गोठ, श्वि ढठळांठा री रिंघ पद, ने) 
रछ मिराले ठाठा, छैठठौै घां उ ठिप्लाठ भंन्तर उठ । ख्घ 
षिव घारछी 33 धप्र रे वडेवेछ ठिभडेशिमलीररं चिड 
उठ; तरिका री ढा हुँ मडिवागं री उठठ-हढेठ र' म्रडागा पाप 
गेष्टिक भी । 

-थीडिउ उ'ऊ मि 5ठंउ४ ठे “क्ली ठाठ डीव भठाउ 
दि, मी ठाठ उठि ठाष्टि म्राण्घि रे उठठ पेठ रा न्निबठ 
डी बीड पै | छिदमप्तन-भप्रघरु अजिते छीम्ाठ देठ दिल 
में बर री रिध पठ मभवप्रडी रे घेट रिछ रॅमिश्रा )े। 
(५51 ६६ ठ, २४) 

४-“गठ प्लाठाउ उ३ठ पबाम्न' डिस ब्रिवत 9, बि म्री ताठ 
उठ घणाडत जी (भाउ १9३२ घिः दिउ) भाठाठ ज्रां ठष्ट 
पिठेष्ट डिठान्नं मळ (५61 २१९) 

छेदिठ शिए बछपळ' रठड ठगी । विछि मे डाष्टी 
दम्रउ मि 'डिंघठ' रे घिभार भठमाठ मी ठाउ उंग घऊरठ 
मी है, भळेठीभ्ां रे घाळे-ठेपब्ग छगठा छी गिडउाठ बठब, मीटर 
पर्यउ्टि्ा लाका मी । भठ ईषे रे ठराघ ठे छठ र 
प्त्तित पा ब, फ्रातियां ह सिली डेत्िभा मी । (“घाली ठम 
रमा पाउिप्राठीकां बा -उठठ ४, डर 9४,९०) 

ठा, मडिवाठं रें भापलें बठ-वभळां ठाछ छिघे शिन 
वना-ठामे अठुमष्ठ, शाप पठघी डग्ठउ रें रेठ 3 भरे 
उष्टे, पंउ-भाण भड १०२८ दिउ, हिंछी-'छःष्टी बलिभाळ रो 
पतभ माळ?-डिउने प्रठ | घें ठरभ्घ मैड क्रां ठाछ, डिम रे 
भापले इमे ढँंगठ मैंढाघार पपाठे। पिउशा, ष्टिम ठाण दिउ 
भशर है | डी डिगे छ्मि भदे मडितातं ठे शेषे उठठ 
पाटे उङ । भठ पणिछे, हेरें डे मेड पाउझ्ञाठं टे उठठां ठाछ 
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पढिंठ ठष्ट रज भमघाठो है रघाते डागा छाष्टे उठ | छिम्े बठडे 
री घाष्टी भाप री ज'रउाग्ठ रे छिंठ ठठ । 
मेढाघार पपाठठ री मा डे मां, ठाग्टाभाठा रथ 
ठिद्वावक -पटिशभाला डि मांडी ठंट्टी शिक लिपडी मधी उ 
मिलर ७ | निन दिए छण्छि पिंड छाठाछे डेप बे, घेउ जेठ 
रिठ्नङ री डग्ठीप्न “ड्रम (१४) भाष्प म्रनछ भी मडतां मे 
भिठाष्टीम रँमी 01 (पिच टिडिठमब लारगाठो-पठा ३9) 
५-पडिउ डाठा मिथ ठेउन ब्लिड भी ठाठ उडीतघ 
प्रगण दिउ, रमर पाउम्राठ मी गठ ठाघिर प्िथ माजिघ रा 
डी पिण्टै पपाठठा लिघिका 0। डिठन्नङ-मघाक पछ र कद 
टॉप्िश तै । भर माघी टे बघठ भठमाठ माउ १9५८ दिस, 
बट प्रात्घि भालढे टा टेक बठबे भठरपठ भइठ मभ, चभनेठ 
डजिठे रै मठ; डा पठघडी ठान्ने घिढे बठबे भाप है मग्न ठाणङ 
रे भेछ पठ बठढेंउ छे वा्टे। लडी भन्नथ १४ मा ११५९ उ 
९ भाथ्य १०५४ है प्रवर ताजड मी । । शिप्ते मडठ दिए नाटे जा 
१भाडै“र ठष्ट, अडिठाठां ठे ष्टिम डीठघ पठ उठठ प्ट । 
पिठमा ठगठ 
(१) ठेलदे मटेम्नठ डठुडेड़ डो १८ भील पढन दल त। 
पठ डीन पदी मन्नन लांरी ठे, किम पुठ भेटठ डे टांगे 
'टाठी जिउ मिछ तार उठ । 
(२) 'डहडेड्र-ठग्टाढा ठलडे लछाष्टीढ र डॉड मटमठ उ 
मिठड भॉठ भील उठ रिप्ता दछ; मद दी 
(३) बैंघछ डे १६ भील प॒वघउेठ; मदन दी 
(9) गठा डेव उ छिंठी ब॒ भीछ. प॒ग्च-वड। ब॒ रंघढ उप 
मन्नत बही 
(पो पटिभण्छा म्रख्वि ड २८ बु भील रंचढ-ग्डा व पुग्घ 
| ठघ । प्रब्द दी उठग्णेडी उ 1्यन्'म चरी उष्टी मांडी ०। 
(६ ) %घाछा प्रतिठ डे रंबठ-उडा डु पर्थ इल, ३१ भील 
बही म्रट्ब पठ दाविशा ५। 
(उङपीठ मिप) 


RSS 
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मिँप ण्मिटठी मेम्ाश्टी 


ड्ल 
हृपीशां पप्नउवां 
व-भाधन्नि उत्ठीघ्िि मिषा (ठातप्ी) डेटा १॥) 
-ोठानि प्रीप्ताऊ-उष्ठीपि पत्रा्ध (डगठ्मी) ... ॥) 
_१घडिमठ ठगठबप्राठी लठ्ठी (शिग्र) . १८) 
-भिच डिडिएमन जग्रठाग्ठां (र्पन्ताघी) क Ii) 
-गाउपठाछीणां (पठाउठ लिघडी-तासणुंची) .. ) 


४-“डाठ गभिउमठ वीं (मनाउ ११६६) 'रठप्तठ द्वि ॥) 
29-फ्षाण्ठा षि उठमीउ मि (ढातमी) t 


विउ भ्र जाठ, भलदीं | 


हेरी ढपठणे थे 


-डाठीघ १ भिउमठ (उर) | 
(माउ १८३४ ड १४२६ उव रीशां छिषउां) | 


ड्डा २) 


pes प्रबंडठ 


) 
॥ 
त न सरका । fi च जिप्रटवी प्रम्श्टी 
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४९, 


ठेट त्रठठी _ 


१७६२ दठेघर छिघडी पम्डब डिउ भाइ मिढळेध 
उठ, सप्रप्प्त मी रे भठेवां रठघाठी बदीशां शीग्रं ठठठाडां उह 
त्रिठां दिल बड ब ठम ष्टिम्न रूघठ ठा पछ ३० पठ डप चुद 
उछ | घाढीभां रे, घां री उगी बठबे हणीं सिंउन्ना मर्द | उठां 
छत ठ हिंडे मांडे ण्ठ- 

१-शाड्डा 
२-प्रतंठा- | बरतें, 'ल'्छा ठे ठी शापढी पर्णाष्टि दाठी 
1 मिशा घढण्टी ठेढे । 


३-घिभाली- [ लाल ठे भापले ठाभ ठाल चिभाल' उठ 
| घां रठडिक्षा तै। भुभवित णै, शठ चिभाली' 
4 पिंड रा रमठीव ठेठ बरवे,घर ठै चिशालि' 
| लिषर' ठरे; उ शेषे लप्छ' डेड बे ठिता 
| विकारी? ठाछ ठी घँडा मग्उ छिभ्भा उडे | 


७-सिकाठर्ठर प--गोराछ 
ट--खटा 9--नठड डाळ 
<-रेदा ४-ठ'ठन 
१०-ढेडा, भीं ११-घण्छभीन 
१२-घिठठी १३-+ठार्ळे 
१४-लग्यङ्गि १प-“छाछ', किल 
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40, 


बय३'-बठ+ मी 


पन्नाघी (गठभषी) पाउना री मी छैठां र ठघठ-राघला 

71 उठडीघ ठाछ हपी ते । निम्र रिछ लड़ींरी पम्उब उं बतठा 

रेॅडळां उडा मोचा पडीडि उरा ते शिम्न “वज्र टी ठिरिवडी 

ठिउ शिउ मस्ती उिभाठ बीडी ठाष्टी है; मे “पभउन-प्ररी' र ठी 

न्रउठी ठा उ । छडी री पाउन छंडङ छष्टी बठउा-ठ गाडी 
रि उ &घठ, मची-पेड रिछ रेघ, 3 उन्न रा ठभ ठेट दठ छ6 । 
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रक 


५4. 


धमउब-दठडा मरी 
(मधत नवम) 
8 


शिन्नाठाठ मिप-१४२ । 
` छन्नाताठ मि, मरा गर्ठर'-2२९ । 


री 
भवाठ' नि मेंडी-१9२(१), ११४१(१०)। 
छ कि, मँड-११५६ । 
भढठ मि, ने घेराठ-१३ ९४४ (३) । 
मडळ म्राठ, डाष्टी-८३१ । 
उठ मिय, पेठप्र5ठ-१५१६ | 
भठाघराम, मप्प } ८०२ (५), १०४९, ११०२ (२) 
'ठाघ, पठी | १६०१9 (€)। 
भधाटुलठ, वाभाठी-५६३, १६५९ । 
खिठाम्री मिध-१४६६ । 
भे मि, भामटठ-८३२, ११३२ । 
भव मिथ, “भट? -१४०८ (३ दिउ ) । 
भठनठ मिप-१४889 (२)। 
ठप मिष्य, गिभाठी-१४४१(१), १६9१9 । 
भठन्रठ मिथ, डैट-१४१९ । 
भतन्न॒ठ रेड, मठिततु-9६४, ४५५, ४८०-१, र 
११०८, ११४२(घठाछ)), ११५०, २०१०, co 
मठन्रठ राम-२ ३१९ | ति 
गठन मि, “डाष्टिघ'-१३४४ (११), १३४४ (प, 2),१४१ 
भेछप मठेठी, ठइठ राम-9९१ (३) । 
भदउठाठ मिथ, मंड घालठमा-१५१४, १६०४ । 
भिड्डागठ MR टेट घेटी-१४०१ । 
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५२, 
भाप मभिष्प-४५०(२) । 
भ्भाउउ, बढि-१५६२ (१) रिछ । 
गाडा, वडि-१०६२ (१) रिछ । 
उ) मठुप, भंठाउभा-१ ४१२ । 
गाउमा उभ, (छैठछघादाठ)-८३५, १५८४० | 
भालिभ, बडी-१५६४२ (र) । 
भैउ, घी. (डा, बाठु मिँप)-११२४ । 
भभिउ वेठ, वि्ाठी-१४०९ (१, ३ दिउ) । 
ठार, मउिवाठु-११४१, २००२, २१८२ । 


श्ट 
टिंब मि, डिंरडाठ-१०३० । 
 ष्टिंटठ मि, मेंएठ॑-१११४। 
िँटठ झि, डाष्टी--१५०१9 । 
ष्ट्रिठ मिय, गभठठाठी"ा-१४०० (२)। 
ष्टीमठ भिप्-१४४४ । 
थ्टी्रठ मिप, पडिउ-१००६ । 
श्टीम्षठ भिप्प, भङ्टेछ'-१४४०, १००५। 
थ्टी्रत राम्-१४४४ (२) । 
शेमउमळ-४४४। 


म 
म. म., “गभेछ।--१४०३ । 
म, म,, तिही -२०६१-२ । 
म, मिपष्प-४ ५० (१)। 
म्रमम्रेठ मिथ, प्रे १९६०, १४०१ । 
मठराठा मि५,ज़॒घप'-१०२१9 । 
मठट्छ मिप,ढडीम्ष-१५४३ । 
मग्डुछ मि, ताभाठो-२६०, ४५४ (१), १८०३, १४०५ | 
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५३. 
मठरछ मिय, उ'बटठ-१८४६७ । 


म्रउड', (डीठन्नटीठ)-१३४४ (१), १४०६ (२, ३ डिस) । 

प्रठभ मिय, पढी -१६४४ । 

मठप मिष्य, मउ (घालमा)-€ ४४, १७४९५ | 

मठप रमर, डछ-११५१ | 

माँही रम-१५६२ (१)। 

मरांडी राम, $रग्मी-२१६५ (३) | 

मांष्टी छद-१८४९ । 

माउ भुगभर, दडि-१9२ (६), १४८१, १४४३ | 

माठिघ मिय, घी, छे, (पुंदेमत)-११६६, १८३२. १८८२। 

माग्घ मिथ, डाष्टी-१५४५७ | 

माण्घ-रंडी, भाउा-०४१, २१८६-१, २१९४ । 

माप प्रिय, गिभाठी-१११९८(१) । 

माप मि, घाडा--१००४ । 

माप मि, भण्ड-१४०३ । 

माप मठ, बरि-१८४४ । 

प्राम मिप, डाष्टी-११४०, २३२९ । 

माछग ठभ, नहि-१५६२ (५)। 

मिप्या, बडि-२३१२ (३) । 

मिप मीठ-१9२ (४) । 

मी, 'ठ., राम्-१४९१। 
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सउत राम, दडि-१११५ (8) | 
उउठा, नडि-१५६६(२) रिछ । 
उठठ मिय, भीम, भिम, भ्रठीर'-१३४४ (ष), १४०१ (९) । 
उठठ मिण, इग्बटठ-४२२। 
उठठ रम, वडि-9९२ (१) | 
सीड घारमा रीदाठ-१६२४-५, १४४२ | 
सुण्न भि, दडि-१४९४ । 
चुण्द् मि, डाष्टी-१०२। 
संथा मिथ, डाष्टी-१८३४ (५) | 
संर, बडि-१०६२ (१) दिउ । 
उरा मि, तिभाठी-५२६, ११9०, १४४४ , १५६५,१९१४। 


छ 
“हिंघठ,, मड राम (डष्टी)~ ११०३ (५), १४१9३ । 


म 
नमदँउ मिष्य, उठिक्राल-१६४१, १००६ । 
ठाउ हैठ, बढि-१५६२ (१) शि । 
नठारीप्, नह-१५४६(१) डि | 
oils ON 
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मेङ, उठाउ-११४७ । 

निं देठ, भए'ठाडी-५४० । 

मी. घी. मिष्प-१३२७८ । 

नीरठ मिप्प, बडि-१५२9 । 

नीरठ मिष्य, वि्ाठी-१३४४ (६), १५५५1 

नें विप्रठ, नडि-9६ (१) । 

मेभल, बडि-१५४६,(१) रिछ । 

नेप मि, विक्राठी-१४४२ । 

नेप मिथ, डाष्टी (पिमीपछ)-२५०, १२४१, १ ४८३ । 
कजादवघ-१४८१। 


ट 
टण्बठ, दडी-28१, २३२१, २३२४ । 
टण्छ मिथ, मैडउ-१८३४ । 
टण्छ र्णठ (मिथ)-१०८३ । 
टेण्छ मिष-१२०२ । 


ठ 
ठाढठ, (बढि)-२०५५८ हिउ । 
उाबठ मि, विठी-२४१,१२६,११५६,१४०६ | 
ठाग्ठ मिय, 'गड -१8१9 । 
ठाढठ मिय, घाघा-१५४१२ | 
ठग्दठ जठ (मिँप)-१४०४ । 
ठग्बुठ ठिण्छ मिँप्े-१पई४। 


ड 
उठम्रष, बडि-१9१०३। 
उरुळी इबठ, वे, भेंठ-8२ (नभी) 
उगजघ जी-१४८१ । 


Rr ०. + (पाना इक कक पसन ८ इज 0000 लल 
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उठ मि, “ठठेउभा, (पडिउो-८६४ प, ११४६-०9, १५०४-९ 
१५६६, १५9०, १८३९, २१६३, २३१४ | 

उठा मिय, भम्टठ-१००५४, १9०४, १००६, १९९१ 
१८४३-४, १४८४ | 

उलमी राम, बढि-१५६४६(१) रिं । 

उलमी राम, ठाम्रा्टी'-१६१३, १८४३, २१६९ । 

उलमी ठभ मि्य-१५२१(२) । 

उठा घणर॒ठ, मडिवाठ-५७१(१),१६०४,२१८६-9,२१९४ | 

उत डाठ, नडि-१५६२(१) रिछ । 

उत्ता मिय, क्रम, ४.१४८५ । 

डल्ला मि, म्रेइद'-१५१९। 

उन्ना मिथ, मेडी-१३४४(१,१२), १४००४), १४१५-६ 
१९२०, १४६४ । 

उन्ना मिथ, बडी--१०३० । 

उन्ना मिथ, फभिङदे-१९८१४ | 

उत्ना मिय, घाघध-११०४ । 

ड्रिछिद मिथ (उडाठ),गिभ'ठी-१०८४,१9१9३-४,१८८१9-९ 
१०६ । 

ड्रिलउठ मिं, त्रारु-१४०9२। 


घ 
घिठ' रम, बरि-१५४६(१) रिछ । 


न्ट 
खडा, भीम, दे.-४० (शमी) 1 
रजा मिण, डाष्टी ((पिभभाते?)-१५२६ १८३४(६) 
रणाठर, भठमउी-८३०, १५७८० । 
रणाछ मिय, ठाष्टी-19२(२) । 
रउप्ठ, उठाउ-२३१२(२) | 
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र्हडे, 
रलीय प्रिध, बडि-१४१३ | 
रम, बरि (छाछ मिप)-२०९ | 
रष्ठ।, बरी-१५४६(२) रिघ । 
रिभाछ प्रिथ-११०३ (२) । 
डिभ्छ गति (यठभ मिथ), डष्टी-११४३(२) । 
शिभाछ शाम्-२३३४ । 
शिल उम, दडि-१०४४(4) डिस । 
रि मिष्य, (ड्टी),जिश्राठी-२४५,२५४, १०२ ३, १०२५-६, 
१०४१, १११५-६, १११९ (२), ११३१, ११५९, 
१४४३, १५२१ (२), १५३४, १८३३ | 
चिला उभ, बशि-१५४६(१) टिंस । 
ड॒ठी संर, बनडि-१५४६(१) डि | 
शमा मिथ, डाष्ट-१८३४ (४) । 
संर, बडि-१५६२ (१) डिंछ। 
टेड्टउ-२३०१9 (१), २३१०,२३१५,२३३१ । 
टेड' मिथ, मंड (ठिठभळ-मण्षु)-१५०६, १५१५। 
शरा मि५, 'दिठडी-१४०९ (३) डिस । 
हेर मि, (डाधानाठ)-८०० (२) | 
ररी राम,बडि-५२9,१३२(२),9६च(२),99१४,२०५८ रिंच। 
हेरी डिभिाछ, थ'डिउ-€१८, १०9४ । 
रेछउ ठाष्टि, छठाछा-११४९ | 
रजग्छ, गढेमारईर-८०२ (१ डे ४) 


० घ 
पठन मी ०, बरी-१५४६(१) डिँद । 


त 
ठर्दिरित मि्५, मिछ'-१३६० । 
ठठेल भिय, उष्टी, भरेंठम (भत्रैग)-२४०, १०२२ । 


1111 __ ~. 
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ठाठद, मडिठाठ ) ६१४ डॉ ११, 288 (१), 28५-६, 989 

ठग्ठब' मी ठाउ । (१३५३ 9-t),98t, 9५४४(१), ५६३ 
४२१,४२३, ४२८,४४१,४४१, ४५०, ४५५; ४६११), 
४४१, १०००, ११०६-१, ११०८, ११४१, ११8४२ 
(बगल), ११५०, ११५५, ११४११०, १५,), १२४२ 
१५०६८(१), १६०४,१६५१9,११००,१९४०,१४१३(४) 
१४9४ (१, २), २०६१, २०६४, २०9०, २००२, 
२१६३, २१८७(१), २३०९-९, २३१२१), २३१३, 
२३११, २३१४ । 

ठग्ठब मिण, (ठणडलिमट)-१४६४ ! 

ठाठन मिथ, म्रप॑टेडेंट-१४८५। 

ठग्ठन, बडि-११०३ (१०), १५६२ (१) डि । 

ठाडा मी-9६०, १५८१, १६१० । 

ठाठाणङ मि५, म्रेदी-१४९४। 

ठिग्ल मि], जेडरेबेट-१३४४ (४), १४०५(३), १४५४। 

ठिठण्छ मिथ, 'ठी- ११८२ डे ४५,१८२४३ ३१,१८६५ । 

ठिणाछ मिप, बढी-१०२ (५) | 

डिण्छ मिय (टीबाबाठ)-१४४० । 

ठिन्नाघठ पां-२१४० । | 

ठिउजाठर, माभी-११४० । 

ठिपाछ फ्रि भाछि)"-.१०१४ | 

ठिठवाठ भिय, मउ-११०१ । 

टूठग, डग्ट-१५४६ (१) रिंछ । 

ठर मिप्प, दडि-१५४६ (१) हित । 

ऊर र, बडी-२३०२। 

ठर छाल, “गण (डा्ी)- € ४४, 98 9(२, ३), ८६६ 
११०६, १११४, १६२८, ११०२ । 

ठर छग्ळ, डाष्टी (१)-१३४१ (६), १८३४ (२, ३) । 
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| 

'पणुष जा 'पीजुर्धा (बठ्ठाठ प्रि५)-१३४४(२), १३४४(३), 
१३४०(१),१३४४,१४०१(३,४), १४०५, १४०€(४), 
१४११, १४१३ । । 

थाडिमाठी १०(१)-१६८३४(४) । 

पाठ, पर्षि इप्र5-१०४२ (चैगल) । 

पिशाठा मिय, कआ्राठड'-१४०८(३) रिंछ । 

पिताठ मिण, “हाउा'-१€€६-४०, १६६५ | 

पिश्राठा मिय, “परभ, पुहेप्ठ-१६८५, १६८६ (२), 
१६६9(१), १६८९, १६४५, १८०१-२, १४४४ | 

पठी, घिएाठी छग्छ-११६० । 

पठठ मिप, बडी-१५६६(१,२) टिंत । 

पठठ मिष्य, पृढेमठ (हिलघाळाठ)-९ ५०, ४४४ । 

पैक भधा, ङष्टी-२५9, ५००, पपपए; १५०9, १८०१, 
२१६४(३), २३०४२), २३३० | 

पढी जी-१४६०। 

भृण्छार मिध, डाष्टी (?)-११४१ (५), १६३४ (३) । 

थृडाप मिण, ठिभप्ठी- २७8८, १३५४, १४६३। 

धृडाप मिप, तिभ्राठी (२)-२०६९। 

थुउाप मिष्प, मेडिप्री-२१६४। 

धउग्प मिप, डाष्टी (भपग्टन)-११५४ । 

थीडा राम, 'ठिंठघाठ'_२४४। 

थम मिथ, फैठठेल-१५५६, २३११ । 

पभ मिष, गिभाठी-१४०४ । 

पम भिय, घाघा (ठडी)-११२१-२, १9६ डे ६9, १9९१, 
१८१६ । 

पज राम (टीबाबाठ)-१५७१ | 


त म मा ता र म विर विरिनिवि0000001111122 0 नि निजि का 
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ब्ड 0 
ठा. भीश्भा-१४६२ (१) रिछ । 
डठीर मी, मेष-८४29४, १६३५ | 
डना मिप्प, €परप्षन-.१ ३४७ | 


च्च 
सक्चप्रीप्त मिष, डषष्टी-१०४५, ११४४ |. 
घतठ मि, बडि-१५२४। 
घठब्ड मिचि, भठर'-१४१९-४, १४६१, १४०० | 
घछघीठ मिप्च, उ'ब्टठ-२३६, ११9३ । 
घाए, घठभड-१५४६ (२) दिल | 
घाळभीन (भारि बढि)-८०१ | 
घाछमीद, बढि--१५६२ (१) डिँठ। 
घिश्भाप्न, विवी-११११ (१, 8) | 
छिम्ठ मि, ठिक्राही-१५३५, २३१३ । 
घिप्तठ मिथ, घाडा--१६०४ । 
घिप्तठ र्म, मउ (मठीडन)-१५६१। 
घिणारठी, गडि-२१११ | 
घि०ठी (२), गढि-१५६२ (१) 3 १५४८६ (१) दिस । 
घिब्रघेडाछ, बडि-१०€४ (१) दिस । 
विद्र भिगठत्न मि०)-१४२९ । 
घीठ थाछमा......रछ-१४४४ | 
घंप मिय, दढि-१०४६ (१) डिस । 
संप मिय, तिक्राठी (पङड)-११९१, १९१५ । 
घंप मि, घाडा-११9२, १८४१। 
घंप म्रिष्प, डाष्टी (हेपरेप्त२)-9५६७ | 
घळ प्राएउ-११०३ (३), १४४४ (१) | 
घट। भि, 'प्रेडब-१४००॥। 
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घैठग्ठा ठाष्टि, बडि-१५४६४ (१) डिँठ। 
घेरा मिप, 'घउा्ट्र' (घाघा)-५४१ हित । 
घृण्मार्र, पैडिउ-१८४१ । 


ड॒ 
डठाउ मिध, बडी-१४०९ (३) रिंछ। 
डठादाठ भि, ठैँडटीछठ-२६२ । 
डठाराठ निय, डिमाठर'--१०५१०-११, २११० । 
डठाराठ रम, “ठिउन्रठी-9४४(२), 9९४ (२), ८००(१) । 
उराठ (पठ मि), डाष्टी-११४३ (२) | 
उठाई, बढि-१७४६ (१) रिंउ । 
उन्नठ मिय, डाबटठ-२१८० । 
डठर्घात उठि-१६०० (२) । 
डंल, बरीम्रव-१५४६(१) डि । 
डाठा जनि, डा्टी-9 ३2 । 
डाठा भेछ, शिपरंप्रब-१६१६-9 । 
डाठ मिय, डाष्टी-4१४३ | 
ड, भर, बे.-२9, २४ डॉ ३१, ३४-५, ३४ । (घंठाला में डे) 


H 
भठर्ठर बरी-१५६२(१) रिंउ। 
भख्रित मिं५-१४०६ । 
भंगीपठ दडि-१०४६४(१) रिंश | 
भबन, मउठ्भ-११९५, १४४४ । 
भटव, दरी-१०२(९)। 
भउठम, नरी-१५४६(२) रिंछ। 
भडिठाभ, बडि-१५४६(१) श्वि। 
भडी-२१9२ ऑिंछ | 
भरएठभण्ठ मि-१३५५ । 


SS 4७७)५-३७३५५३५७३३ “७३४७७ ५७७५कनऊक ०५७०७ enn 
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Et 
भठमा मि, भ्टठ-१४३० । 
भी मिप], डा्टी-9 ५१, ११८०; १५३३, २२५५ । 
भकीरम, डाष्टी-१०३४६ । 
भढेण्गरफ, 'ङिउन्ररी-9४४(४), 9६२ (२ डे ६), 2८३ 
(१३ ५)। 
भठद्म-२१०२ रिछ । 
मछ मिथ्य, बदीप्रउ-१५8४। 
भण्टी राम, बरी-१५४६(१) डिंछ | 
भाठ फि, (ठिउभा8-१४५० । 
भाज्टराप्तू-१4२०४ । 
भंग्भर छजप्तढ (िलघग्बाठ)-१५४६। 
मिठ भमाठी -490० । 
भठमा मिथ, 'रधी-२००३ | 
भीठ तालम (छीउा-डबठ))-१2 २५४) । | 
भीठ त्री-१५६३(२) रिछ । | ; 
भीठं घण्टी-१५६३(२) रि । | 
भेण्ठ मिथ, उग्टटी (णगी)-११०० । 
भ ठान्न, 'ठाठीघ (टीदाढाठ)-११२४, ११०४ । 
भेबाछड (माख्घ)-१११३, १०४१ । 
भण्ड मिण, 8घठ"-१४०४ | 
भेण मि, त्रग्डेछ-१३४१ । 
भेण्ठ मिप्प, ठाष्टी, 'डेर-१४०५(६), १४०४(२) | 
भेण्ठिराम, माभी-२१०३ | 
भेण्ठा (मेठठ मिँष)-२१९३। 
भंडा मिय, दडी-१४८३ । 
भठाल मिप, घश्धा-9२२। 
भवाळ मिय, भ्रमी (टीदादाठ) -१५६९ । 
भाळ राम, बरी-१५४६(१) डिस । न) । 
gu ( 


a 
भठा जी, उष्टी-(2लघाब'ठ)-9३ २३(१), 980, १८ 280, १८४ __... 
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णण 
जुठेड'-२११२ रिघ । 

उ 
ठम्रधाठ, दडि-१५४६(१) डि । 


ठ: मिंप-र ५३ । 

उप्पठाघ (रडि) -२०५९ रिछ । 
ठथुघीठ मिय, “घीठ'-१४२० । 

उन्रघ बरि-१<७४(१) । 

उठ मिय, 'क्रबाछी! डाबटठ-८६६ | 
उडपीठ मिंष-१९११ । 

उडपीठ मिय (ठा: श्मिपैगटठ)-२०५, ५9५। 
उठपीठ मिथ, डाष्टी माग्घध-१€९६ । 
उउठ मिध, मउ- ११४३ । 

उउठ मि, डठ'-१३५२ । 

उउठ मिथ, 'उठ'-१५३१ । 

उलिभ्रा ठभ, बे, भेछ-१६६२ | 
ठरेल मि्५, घी. 2.-१०८२ | 

ठग्मा ठभ, दहि-१५४६(२) शिच । 
ठन्न रभ, एंगाल-१५६२(३) दिस । 
ग्न ठाष्टि, नडि-१५४६(१) शिठ। 
ठ मिष्य, बडि-१9६०। 

ठंड रार्‌ (उघादाठ) «9८ ३(६) । 
उभर, भाठबटाण्छा-११३ । 
ठाभरिभाल-१०२(३) । 

उभरिउा, 'उठाउ'-९%०,१०५२ ।' 
गरम, रपर' (टीदादाठ)-१६१४। 
ठभ पूमार,) मापु-२१६४। 
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ठभठाष्टि, बडि-१०४१(१) दिए । 


& 
छडी रेरी, घीधी-१०५३, १५२३, १६०४ । - 
ङॅपा मि, भेभि€,-१४० ५। 
ळग्ठह, नडि-१५६२(१) रिंछ। 
छाड मिय (टीबाबाठ)-१५३२। , 
छाड मिथ, डष्टी-9१८-४। 
छाड मिं छाड-99० । 5 
राछ मिथ, लि्राठी, भर्भरगै-१३४४(२) १४००(१), 
१४०१(०), १४०१, १४०४(१),१४१६। 
लाग्छ मिण, अउ-१४४६ । | 
राछ मिथ, जिक्राठी-१०८१, १५४५, १८४१-२, १८४६, 
१६६२। * 
लाछ मिण], 'ठउउ'-१८४२ । 
छाल मिण, 'पग्वडा'--प०र । | 
छाछ, बडि-११०३(१०) रिछ । क छुर ५ 
“छाल ,घिभाळ-१५६२(१) दिउ । | । 
लिभाठ रेइ-१४०१ । 
छुबः-२१०२ सिंघ! 


ब्ड 
दप्मादा भिप्र-८०१! | 
डमिम्ग भठी-2४२, ११०३(१), २१६४ । 
डठिभाम मिण, मेभ, हे, (पृढेप्र)-१८८३, १४०४-९ । - 
इलीउ॥-9९१(२), ११४१(१२), १५६२(१) रिछ । 
रिक्राप्न ठ्धी-9३४, 9३९, 9५०, 9५२। 
डिमाधा मिं्यु,ठा. घठण्टठ-१४०३ | 
डिट्डाठां री वोटी-११४ठ । 


SSR SR ins bits । 
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डिपाडा मि, डो7-१४६२ १४२० | 
हिठमा मिण, डाइटठ-१३४४, १६७२ | 
हीउ मिथ, डाष्टी माण्घि-८३9 डे ४९८, ८५१ ड ६१, ४३१ 
उ 8५, ४३८-४,४११, १०३३, १०३० डे: ४२, १०६४ 
१०६८-६, १०१9०(१), १००५ डे 99, ११०४-१० 
१२६२, १३२४, १३०१, १६०४, १६१८ उ २१ 
१६६१, १६६६, १9.90 डेः 9२, १०४०, २२८३-४, 
२३०५-४६ | 


चाप्र ठेट 


उत्र पउ घाठ ठियि/ (जा उत्र घिठुघ ठिघ घाठ) गुंघ 
छा्टिचेठी रे राघळा ढघठ १५८६ पठ रवम । शिम ठाल 
निठड पपारब-मपठळ मिथ, मैड रा ठम ठी दिउ न्ना 
मदिरा वै | मीपठ डिमर डि, घाछमा-ठान' (मभउ १८४६चि:) 
उब रे भाउेवां बरी टी बरिडा रीता दंहठीतभां सिडीग्भीं 
रेष्टीक्र। उठ । 'बठठा बठभ प्री रिछ डी माते ठां हप 
उठि वाहे उठ | बाडि-पेभीशां छष्टी डिठा र ठम उ गण ज्ाठळा 
भठेयैनव प्रता 3 । शिम्र छष्टी उेठां रतन बीड जार उठ:- 


-छिठाठ मिठ ६-मापु जठ 
२-भ्यभर 9 -मिछेभाठ 
३-H <-मरव 
8--माख्घ ठभ -सग्शाम 
५-मग्ठाठ प्रन्नाठ १०-म पण 


त मा तत nr rr] 
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यमउद मरो 
(भैंपत-हाठ) 


पत्रा्धी पमउन री प्र, डिड रे राघछा ठघत री 
उठडीघ लाळ पिंडे ढपी )ै। पमउबां रं उउङगणगां, हछघा जा, 
टीदाबाठां डे भपारवां रें ठाभ डी, माधव बठभ भठमाठ 
रेचते डप ठाष्टे उठ । छेविठ पत्ताघी-ममाठ रिछ बठ्डा जा 
टीबाढाठ रा ठभ जार ठेठ टा विरात ऐठां ढगीं, निं! 
पम़्उवां हे ठग्भ उठे उंँचढ र । टिम रुष्टी पाठबां रे भडीउ 
जिउ, मठाळे पड्रिभा पठ पप्तउबां डे ठभ, शेषठ डाठ पंप्र 
वीउ ज्ञांरे उठ | (मर्बेउउ) 
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पमउन-प्री 
(भेपठ--हाठ) 


8 
हप्रउडि मी रेडी ती बी (१८३४ चि: री छिघडि)-१४१ ३ (२)! 
छठ तीदठ-४३१(७) | 
85 घग्घ' ! अन्त उठी डतु ठंड 0-४४9 । 


831 मिंधजां-४५9(१)। 

8घषठक मी ठाउ गुँघ माग्घ त्री बी (लिघडी)-११ ४३(२) | 
8घ्ठन' मु ठाउ गुँघ मर्गण्च भी दढी-१४५३ । 

8रउ ठिरम-४६८(१)। 

हैंठी में डिवईत्राउ री भभारभ-ठिकडी मवेपी डाढडीगाउ-२० €8। 
हैंढी मे मैडाछीठ दिउ इठडे' भडिभाउठ-१६ २४-५ । 
छपरटेप्तन (भाम पंड १€४० घि:)-१४४३ | 

छघाठ घाठ-४३०(२) । 

हत घिछम (लिषडी)-२५९ । 


m 
मभड २००५ सिंँ:-६१९। 
भउ २००६ घिं:-१००४।॥ 
माउ २००९-२३४९ । 
भMभप्रमेप पठघ (भएं डाठउ)-डाषधा (मेभड १८५६ छि: र) 
छिघडि)-9४१। | 
भ॥प्रमेप पवघ (भग डाठउ)-डाधा (माउ १६४० सिरी 
छिषछि) २३२१ । 
अप्रप्नेप पठघ (भग डाठउ)-डाधा (छिघडी) २३२४ । 
'माडवत-डग्वा(लिपउी)-८०२(२), २३०३(२), २३० 8(8) । 
भबाली-(१४२०-२२ री:)-१६८२(१) । 
मादा ज्ेपा-9२०(२) | 


1 मे 
भनी डिघि पॅड्रिवा + मै 
; [| (14 

1 
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जदाळी 3 परंमी-उन्नाठा (१४२२-२8 ्टी:)-१६८३-8। 


ठा री घेड (मठ १५४१ र॑ छठी म्रभाठाव)- १४६४ । 
भाक्रा चेपठी,-डग्वा (छिषडी)-८०२(१), २३०३(५), 
२३१४६) । ` 
)भन्न्टी' भाठे ठाशे-४9२(२)। 
मीठ चाठमा-१४२३ | 
भभलघीला मठ्ठेल-मः उवी मिथ ठळुभा-१४५६ । 
जङमेॅछी टेठछल-:६४(२) | 
भरा घाछन-४२८(२) | 
भरडउ भिदाठी-१४०१(४) । 
भरठउ ठिघ (छिघडी)-२३०४(०) | 
भरडी प्रणरी (उठ मागण्घ ब्रारिशां री)-२३४५। 
एडी इग्दी-१४३०॥ 
रेड पुराए (छिबडी)-9८१(२) । 
भऋपणाउभ पृदाम्न (मउ १८४३ घिं: री छिषडि)-9४४(३) । 
'भपठी िरजा- मिंट टा घाए-४४४ (३) । 
भ्भपमाउभ पुनम - (मैड १४०५ री लिषडि)-9४१(१)। 
भपजाउभ पुदाप्र-(मिभडउ १४२३ घि: टी छिघडि)-११०३(६) । 
भपजाउभ पदा -१४०१(३) | 
पजाउम उभभाणजल-1१८३८ थिं: टी ठचउछां) ८०३ | 
-- (१६४६३ सिः टी लिधडि)-१६४२ | 
भऋाठङडरे भ्रवाप्त (लिषडी)-२३०४(४) | 
भठवघ-४६४(२) । 
पच भठडद (लिघडी)-८००२(७), २३०३(४७), २३०४(५)। 
घठछी जेडि-०५०(१), ४४४ । 
भ्भभठ घठीर-मी ठाठु उंग घण्डुठ-२०४ १-२ |. 
नत पाछमा-मिची मिरन्‍-१०८४ । 
भ्ठप्री छैपबाठी-१०४२(१) | 
भवप्री मरेडि 3 प्री ठाठड भडा-८४४(२) | 


ths meres, 
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भभठप्ती टाडा (ठाउ गर्धिट भि५)-१४०१(७,५) । 
'ठप्री ठठ (ठाठन)-१०३९ । | 
कवप्री ठठ प्रलडाठ पठ-८४०(१) । 
मभठम्ेष्टी ठाठ गर्घिर मिय प-१५४६,३)! 
*ठेठानउ' १५ भिउ-११९५ | 
भंटउ'ठ दषा (पा; १०)-४३८(२) | 
भाम टी डाठ भटीन-८२९ । 
भग्ठाजा ढठ--४६४६४(%9) | 
गन्न वी घाउ (घरघर भवउघत डॉ रमैंघ॥ १६४9 री)" 
१४६० । 
श्भानज्नार भवाली (१४२२ छी:)-१६४८२(३) | 
गाउन पाउ-४2२(१) । 
गाउँ) रठप्रम-१४९9 । 
'भाउभिन टेळीडेड-१३४६(०) | 
भाडिपघान्ी (छिंघडी)-१५६४(ड) | 
माम्ट॒ठप्त री मदडी-४9११(२) । 
भारतप्रव मिंष्पकीभां-१८८४६ । 
भारि ठीँघ पम्रातिघ (मैभउ १9४२ घि: रौ लिषडि)-१२४२ । 
"भारि ठीघ माग्छ, म्रपभठी उब (छिषडी)-२३० <(१) 1 
भरि 3 रमभ ठीघ रिते' उङदी चाडी (लिंवडी)- ११०६-2 । 
भारि ठभाष्टिङ (१८३५ शिं; री लिघ3)- 23१ । 
माठर डिटाठ (पिघभ डाठा)-१४६२। 
काप टा प्रपात-४३०(१) | 
भएप र शांठटल-१०2४(२) । 
गचन नेट उ मेघ माप-४६४(५),१०४३(२) 
मठा इरठे वा ढल (लचडी)-१५६२(७) | 
श्तान्नां उ मिथ्या रो ळहद्गाष्टी-१9२ (४) | 
_ गै ठान्ना ठ पन्नघ दीबल छीडा ?--१०८३ । 
म ठोच्चा ठे घण्मा विहे छि ?-१४६६। 
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छि रा 0 3-१३४४(१२) | 
४ भिउ (ठडँघठ १४३२ डे भाठठ १४३८)-१४४०(२) । 
गभिउपत भजिभा (छिपडी)-२पप(१) । 
छ भिउ दो है ?- १४८४६ | 

मउ मीडळ (मैड गि; मेरठ मि जी डिंडठां डग्ळ)-१०४१9 । 
) [ भैभउ १८४३ री लिघडि-०8४(२) 
ह 1 १४८४ चिः री लिड (अपुठू)-9:४(२) । 
भिड ढेंड-१४०५(५) । 


ट 

ष्टिमरड्टी प्घेप-४४६ (२) । 

शिब भरइउ रठप्रह (पा; १०)-१३२€ । 

छिंब टेडी रग्छ-४४9 (१) । 

टिन डिड त्रीडठ-१०३४ | 

छिंब उठी रा प्रडळा- ४३६ (४), ४०४ (२) । 

ष्टिक्रिम पिवंप (डाठाडउ)- डा (मैड १४०५ छिः री 
छिषडि)-9८२ (4) । 

ष्टिउडाइ टी घठबउ-४9० (०)। | 

ष्टिडिणम ठाठरभाठ' प्रतीर गन्न ठाठेठ-२३८४ । 

ष्टिडिणम ताउट॒भाठिशां (पत्राघ)-१३9०। 

ष्टिडिणम पठाङ = मि ठाउ मंघार (छिचडी)-29 । 

शिङवळाघी ठाठ-१६८५ (१) । 

द्टिघठ'ठीम = 'न्नभेठ मि५-४३२ (३) 

शेव ठ भव वाभाइछी-बेम्ष, भारि मी ठाउ दीघ मातिघ- 
2१६ | हि 

ष्ट्बा-४9० (8)। 

शेबारप्री भगाउभ (म १८०० चि: डी ठठठं उ लिर्घाउ)- 
८०० (2) । 

रत्र उरठणे रा गाल डे हम 3 मिषजा-४४२ | 
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षिँडेवम मी ताठ वाघ माठिघ न्ी-२४६, ११४९ । 
ष्टिडिणमव पडू-म्रेंडी पठिली (माउ 8५१ ताठ ठाठन)- 
२३६9-९ । 


म 
म; छिप मि ज्ञी प्रणीर-२१९० । 
प्रमठठ ठ भाला (लिघडी)-१००१ (१)। 
मेमी-णमभ ड्रिउ-१प४४ (9)। हे 
मठमद्विउ मछठंद-मटीद-११४१ । 
मग्मड्टिडी मढेब-डाड पृबाम्ठठी टीका मतिउ-२००२, 
२१९२ । 
मठीर घिछप्न, (उप्ते माखिघन्नारी)-२४१ | 
म्णीरीगी-१११९(२) । 
म्रठीरी मादा (पा: ४)-१३४६(३) । 
पठीरी मवा प्री उठठ उभ्ठठ माणिध-१४०७ । 
प्रठीटी माडा डलेउ (सेंड ठ: ११४)-१३४६,१६४२। 
प्ररीडी रठघ'्ठ (पा: ५)-१३€६(५) । 
प्रयीरी न्रीडठ, म्री ठठबाका माख्घि-१४५२,१४४३ | 
प्रठीरी जीर (मठ १४१४-५)-१४६० । 
प्रठीरी न्रेडा-१४६१ । 
मतेली-(भष्टी १४३४ ष्टी:)-१४४६(३)। _ 
मेंस रा पूढाज (पढें थाडिप्राउ री मठीरी घाठ)-१३४६(२) । 
मउ री डडिठ (ठा: भग्डव रा डेमळ')- १६४४ । 
मॅ चड जाड़-४२४(१), €३<(१) । 
मछ ठाव-€६७(३) । 
मेंछा ठ०-४६४(४) । 
मठी चडी-४9०(४) | 
मसे मठ -८४४ । 
मे राबिक्रउ (भा: उठा मिय डी तिडड'ठी मरथपी)-१८६६ । 
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मेत्रङ ठंग-८४२(२)। 

मेड मीम-१५२४। | 

म्रेड पाठा-१३४४(७&) | 

मेड पुम्रहउठी (म: १८४३ घिः री लिघड)-9४४(४) । 

मंड पृम्ठउगी (छिचडी)-१८२(३), 9८३(२} । 

मभउडउ बंत-१99२ । 

मडितुर-डिमउडि (मभउ १४०२ री लिषडि)-१८७५(३) । 
मडिठाठ दा रम इठळठ, (लिघडी)-१०६० । 

मठिठाठ एठम्रम-प८३२,११३२। 

मडिठाठ ठ'ठब रे मंजी ठन्नष्ठ-१३४७(<) । 

मउज'ठघ (प्रेंडिभठघ) पृदाम्--८३०, १५९० | 
मेर-प्रिपांउ-४०9५७ | 

मर का प॒भाग्घ-१४९० । 

मेरा-बडी 'ठाठड' उ 'छाछ रीमा (१४२३ घिं: री छिघडि)- 


१०३(१०)। 
मपीठ (२रडी मिचि भैन्नबेमठछ बाठड्म रा पृपाठगी उपप्तठ)- 
१४४३ 1 


प्रढछ ठाठ५ठघ-१००१। 

मढल दरतप्रढूू-१३४४(५) | 

म: घः डा; रीडाठ भि५- १०४१ । 

मघर, मछेद मेष डठीर जी र-मटीन-१६३५। 

प्रघरं, मरेन डठाडं रे-२५४। 

मघर डठाउां रे (लिघडी)-१५६३(२) । 

म्रघर ठ'ढां भएछ (मी ग़त उठ घठ्टुट)-१६०४। 

मघर ठर भउलू-१४००(४)। 

मड डे इडा मउिताठ ढाठन-डाठा पणिछ।, त्ा-9५५४,१६२४। 
प्भप्तेठ चाळम' (उप्ठीष ताठ घाळम्रा जिमला रल)-१००५। 
मभान्न एं इंटी-१६६१। 


मठकाठ चाछठमा-ठान्न चालम-१६२५ 1 
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प्रतराठ प्राम मि भटाठी इग्छ'-१9१, १०९२ । 

म्रठड उ घन्नीर-१०६9(३)। 

मठ उता री लेळी (१४२३ घि! री लिधडि)-११०३(८) ! 

मछाघउ वां टा भठठ-१५४६(१३) | 

मरेन मग्मङ्रिडी-मटीन-४५०० । 

मछड मेघ डठीर मी-म्टीब-४2€ । 

मेन बठन काठी बे (१८४२ सिं: री लिघडि)-११४१(१६) 

मेन रठप्रड डठाउ रे (१८६ सिं: री छिषडि)-२३१२(२) | 

मद उठाउ बघीठ नी-मटीन-६४६ । 

मरण मी भ्रषडग्ब (भग्छा ५)-मडीब-६५५(१) । 

मार्डि्र उ भामउढडा- ४६ ३(१) । 

माष्टी भीग्भां भीठ जी री डिभावलडा-१४४४ । 

प्रात बंउ-१९१2 । 

प्रादा ठठबारू माठिघ-१५४३ । 

माघी मी घावे ढाठड नी टी प॒गाउठ (लिे)-१५१३ । 

पण्धीगा म्रडिठाउ ठाठद रीग्भां (4८३४ चिं: री छिषडि)- 
१४१३ (१)! । ॒ 

म्राधीशां पैत्लाव रमां पाडिम्राठीमा दीशआं(१८४१घिं:री छिघडि)- 
११४१(१) | 

प्राधीभां डाष्टी डक जी टीशॉ-८३१ । 

मगधी पेघी (ढेड उ प्ररे पाउिम्राउ रा भाछडा रेम उटठ)- 
२३३४. 

माघी पृढाम्न (छिघडी)-५०० । 

प्रधी पूाणाङ-२ ३५२ । | 

माची डाष्टी छाळे मी बी (१४२३ थि: री लिषडि)-११०३(९)। 

प्राधी तन्ना न्नठन मी बी (१४४७ विं: री लिघड)-२१८४(२) 

पाडा टिडिठम-१४०३ । 

माड ड'उउ-११९० । 

पाठ वाठरेइ-१४७६। 
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मठे ठाउ्पठघ-१४०५(€) । 
माडे ठाठां रा ठाउपठ्घ-४१४(१)। 
मडि घीउ रठम्ठ-४३ २(१) | 
प्रभडिन-डाधा (लिषडी)-2६३ (६) । 
म्राठबडण्डछी (हापा पंघठ)-१६०३(१) | 
मग्ठबडारछी-म्रटीन-२१9० । 
माठ गीउा (लिघडी)-११११(३) । 
माठगीडा-48०02(9)1 | 
मग्ठघप-डावा-२१८५,२३१४(१)। 

माळ डिसप्ठ मेंडां डाठां,डिसत(छिघडी)-989(९) 
मिचि ष्टिजिणम, जिम २-१११३ । 
मिंघ शडिडिठ हे घुठी पॅडठे-१८५४ । 
पिच ष्टिडिणम घाठे-११४,१०४० । 
मिंध ष्टिडिणम रॅछ-१9३। 
प्रिष ्टिडिठामब जारगातठां--२१६१-२ | 

_ मित्र प्रतीस-१९४० | 
मिध मँची छेष्टि-४29१(३) 
भिच-बाठठरु = चाछमा पर मामउठ-१५४५,१८४१ | 
भ्रिघ-बेम (मिंचघ बी चाएटे उठ ?)-२३०४ । 
मिध उ बभिणठिमट-१६० । 
मिध 3 बिणठिन्न४-१६४८४ | 
मिच डे ठाठउरुशातठे-प्: घष्पेछ निण्य त्री-१४६ 9 । 
मिंध पठन बी 3 ?- १६८० (१) | 
मिच पठ घठे-१०९४। 

मिचि पठन 3 पढी घडीम्र-१६८9(२) 
भि उठिउ भठजारा-१2४ | 
भिंघ-ठ'न बिटें छलिशां 7१४६६ | 
मिंब-ठाल रीमा प्राभी-१८८० । 
प्रिघ-उ' मर पिंड-१०८२ । 
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८१. 
मियां टा ४3१ घारप्रात = भगतातन्रा रछीप मिँष-१४२9 । 
म्िंधां टी डठाउ-भाछा- २२९५ । 
मिंधां ठे ठान्न बिरे रिक्षा ?-१९४२ । 
मिची मिद । -१४१० । 
प्रिंबी दी 0 ?-२५०। 
मिची 3 पंघ हङंडी-४१०(१),२३४8। 
मिंधी पष्ेप-१४०५(१)। 
प्रिथी भप्ठठा-२४० । 
भिँची डळ रिछ भिम्ड्टी टा रम्ता-४४ २(२) | 
भि ताहि दौ बघा (१८३४ घिं: टी लिघंड)-9३२(२)। . 

११४१(२०) । 
मिली प्रघेप-४६ ६(१) । 

मियां री दठघाठी-१४५३। 
मिथङीभां टी घीठडा । (घ्रठीर गन्न मि्पडीशआा)-१४७१२ | 
मिन मिची (डाष्टी त्नेपा, इंमी)-१४9६ । 
भ्रिरव नीडङ=“मछी म्रठीरी घःभळी मिय मी गिभाठी)-2२४ । 
मिरब रा ढळ (टेरी उर प॒पाठ भड्टी)-१४१३। 
मिरवी डंठ-१६2२। 
मिष गमट-मटीब-४४० | 
मिठेभडी प्रतीर (मी ठाठु भवऩ्रठ)-१३४६(१) । 
मिळत मघली चेद (सीड प्ाछमा रीडग्ठ)-१४६५। 
मिइ-मिद मडेउठ-१५४६(१०) 
म्रीण्ग्डी उठी भिय दछ नग घणाटुठ री (श्रपठी छिघडी)- 
११४३२(२१)। 

प्री ण्ग्डी-गेपाछ मिँष-११०३ ४8, | 
मी ण्ग्डी-शिभाछ मि५-११०३(२) ? (१४२३घथिं:टी छिषडि) 
मी उठडी-घेले माग-११०३(३) | 
मी ण्ठडी-भट काभ दी (छिषडी)-२३०४(१०) | 


प्रभारल-मिधि्रां-६५9(२) । 
RRSP त म म 0 000 1000 सी 
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प्रप्रीछा-तम्ेष्टी री पिळी पंघी-४५४(१) । 

म्रप्रीठछा (क्मेष्टी मिंघिक्र)-४५४(२)। 

भठले मण्छे टलः मिथ जी-६५६(२) | 

मणगदले गीउ-८४०(६€) । 

पघळ ढबीठां (१४०१-२ घिंः टी छिपडि)-2३३(२), 
१६८४५(२) | 

प्रधभठी मागि घाठे-4२८८(२) । 

मधभतठी (लिघडी म: १६७२ घिः टी) 9६४(१)। 

प्रघी मभीठ उठ जां ठाठीघ ?-१७४०४(२) । 

मठाभ ज़प-पडी५-१४०५। 

मेंछा जीरठ (मिंधी मीडठ)-१८३५ । 

मर मिंठाठ (१६३२ सिं: री छिषडि)-१३०० । 

मरा उठिठ्ुू-१५६४६(१६) | 

मेरठ शिपड्री-मठका भण्छ-४9०(९) | 

मेरी (छिपडिभाम)-१४०४, १०००। 

'मपठभ भाठठा ताघ-१५२€ । 

म्रपाप्रठ भणउ११-१४४६८६ । 

प्रपाठ उभन्ना गौ म-८ ३९ । 

मपाठ चाछमा-१४१४ । 

प्रघउ री मे3-४६ ३(२) | 

प्राप्त संटठ, घेम-१०९४ । 

म्रलडउग्ठ पराभाज्ञा-११प८ । 

मपी ठाउ भवा (ढेरांउ हीपरम्त डीठाठ)-२३६ ६ । 

म्ढीक्षां रा बलाभ-१४०४ | 

मठ ठठाडडी-(ठिषडी)-१०६४२(३) । 

मठभ ऊष्टी भभीत टा प्रठ॒भा-१७५२० | 

मळी री मछ-८४१०(२) । 

मिति पन्नाध--पम्रठवात धाछप्रा-१५३० । 

मठि पैन्राध-भठउठाजा ठठन्रीड भिय जी-४१८ | “ 
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मठि पत्रच भएप्ठाजा उठनीउ मिय ही न्रीडठ बघ! डाठा १- 
१९१४ । 

मेरा घेता म्रठठग्ठाड-४३४(५)। 

म्रेउरिभां रा प्रछछाठ-१०४० । 

म्रेणडी भेळ ही-१००२। 

म्रमग्उठ म्रंथभठ'-मटीब-१२०१ । 

भमाठ (१४२१ ष्टी: टा) १६०४३) । 

मम्राठ रा पतन ्टिडिठउम-१४६३ । 

मंबट भंउठ-१३४४(४) । 

मंघंप छीका मी याव ठाठव रड न्ी-2३91 

मवीउ लडठ (छिचडी)-१४२९। 

मठाणि माठ-(१४०५ घिः टी लिघड)-9४१(७) । 

मड गउठ मिथ ठेघठ (भदाछी पंड्िन)-११२५॥। 

मड प्रिधाती-म्री गठ उठिगेघिंर माग्घ।......१४०६ | 

मउ-ठा'घ' (डाठा १)-१२०० । 

मड उडठभाळ (मदा पंघीभां री दघा,-२३१९। 

मधूराष्टि घाघा ठग्डब नी (१४१५ चिं री छिवड) -२३०9(२)। 

प्रभ ठाठर -€€२, २३६२ । 

मट मिभिडि-डाष्‌ (भएं ठभाद्िङ) डठाठा उ भवि प्रगतल 
(छिचडी)-५१०३(१), २३१०, २३३१ । 

मठ मैणडा-भणा ठामाष्टिङ-किठ्घाङ पूबग्ड(१९२प घिः रौ 
छिषडि)-२३१५। 

मी भठर ५ठ माण्घ-१४२३ | 

प्री भभिउमग जी बी छैम्रउडि-१०४४ (४) ! 

) १0 भिउप्रठ मी पृषाष्टि घेठउी-४४१८३) । 

मी माख्घि उठि द्विप्रठ मी वा उद्द्र-घप उजावा (लिषडी)- 
प२प-(१) ! 

मी मीगं, छैपछ-८४३(२) । 

मी म्रथभती डेरांडी टीका मांड (मिपी)-२३४४ । 
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प्री उत्तठ माख्घ-१४०१(९४)। 

मी उभबंट-म्रपड प्रिठ-9 ए८ । 

री बघीठ त्री रा त्रीडठ घिउांउ-१०३०। 

प्री बलगीपढ् उछान उंघा सप्रप्रेप्त सभउढाठ-१६७४२ । 

मी बछगीपठ उभउबात (छउठाउप)-२२९४ । 

मी बछगीपठ त्री टरीठ-८६४०(२) । 

मी बछगीपठ पर्ेप-रे मे ठीभां । छिषडी)-२३०३-४ । 

मी बळठीपतठ पृषप-२३२४ | 

मी ठाठ म्रेढ' (तीडठ पा;१०)-१४९० | 

मी गठरभाठ रउम्र5ठ-११५€६ । 

झी ठाउ पेंट पभ पूदाम्न-१४४९ । 

मी गत पठ धूबम्र ठाघ २३१ १६९ 

मी ठाउ पघ प्र॒वाप्त (लिंघ)- १५०३, १५०१, ६१६०१-२ । 

प्री ताउ भ्ृठाप प्रठन्न (मटिपङ) छठे मैंचीशभी-१६१७छ ड २१। 

मी तात-घिछष्म पर्गउम्राछी रघदीं बा उठि (लिघडी)- 
१११२, १५५9(१)। 

मी ठाठ-घिलाम पाडिप्तणी रप्रदीं, डा; भठी मिथ डषजाठ- 
(१८०२ घिः री ठठठां)-११४९ । 

प्री ठाव डवाउ भाछ डाठउद-१९४२ । 

मी गठ १३ मिपांउ माठ-११५१9 । 

मी गत भड रित बित्ने-१०५०६४(१) | 

प्री ठागमउ पूडावठ-१०४१9 । 

प्री ठाठ्भउ ढिठङण मावाठ-१०४ ६, १९३९ । 

म्री ग़ठभड छाए पृवाम्नठी टीका, मी वाठ गष माख्घ नी,- 
१,२,४७,५,६ में छी-१८२४-३१,१८६५ 1 

मी ठाउ मघर ठउठ ध्रुवाप्त-२३र्थ । 

मी गठ उठि विप्र जरी रा नीरठ घिडांड -४८४ | 

मी ठाठ उठ गाष्टि त्र-१०००(२) | 


मी ठाउ ठोघिर निय जी रा डिटिआा टठघात-१०३३ । 
BATES CRESS, 
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८५, 
मी गठ गोर्थिर मि जी री डीछीन- ४४०(२) । 
मी गत ठोर्चिर निय त्री री भजिभां-४४०(३) । 
भी ठाउ गर्थि 15५ त्री रे छिषडी ५३े-(डे डटन्न)-२१९९ | 
मी गत ठीघ मातउिध-प्रटीब-(भाठ उठा उब)-११९२-९५ 
२३१३ । 

 ठाठ ठीघ म्ाव्घ-मैघा मैंलीभां (र तेद)-४१४ डेः १9 । 
मी गत ठँघ माचिघ त्री टीशां पाइीठ घीद्वां-१३२९ । 
मी ठाठ ठीघ म्राठिघ नी रें पणाण-१५६५ । 
मी ताउ ठीघ मिच नी रें पजाज (लिघे)-१८१४। 
मी ताठ गघ बप्र-१२०१,१८२१ उ २९। 
मी गठ गघ-दंप्त (मि'छी डीमठी)-१८६४ । 
मी गत ठीघ-बेप्र-पठिछी पंघी-२३ ३५ । 
मी गठ गंघ-ठापउ प्रिपांड-११83 । 
मी ठाउ ठीघ माग्घ ही रे उठाडा हे नीर पठ बच चाठले टी 

विप्रभां-९७€८। 

मी ठाउ ठीघ माण्घि ५११ १०४ीं (टिजिट्र ढाटद)-२३५० 
मी ठाठ डीउघ मंठाए- ८६ ५ । 
मी ठाठ रप्रभेप्र श मिड धुवाप्तू-१५४४ । 
मी ताठ ठेठ घणरठ ब्रठि ने तौडठ घिडांउ (म्िघी)-४८२ । 
मी ठाउ ठाठद माघी पूभाङ-१४४२५ । 
मो ताठ ठगठव प्रवनेरे (हभ माधी)-१५०४(१)। ॥ (लिँघ) 
मी ठाठ ढग्ठव मठ्जरण त्रठम्‌ मावी-१००२ 1 
मी वाठ ठाठद उभउबात-पठघष्ठय-२२७८३ । 
मी ताठ ठाठब रेड नी रे रते भरउाठ री दघा-८४९(१),८22 
मी ठठ ठाठव पृवाम्-मटिपङ-१४१९ । 
मी ठाउ ठाठब पृषेप-२४०, १११६ । 
मी वाउ ठाठब भविभा-र३५(५)। | 
मी जाउ ठग्ठड, ढेर-१३४४(६)। 
मी वाठघाडी भूदाप्र-१८२० । 
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८८, 
मी वाहु घे री चतु-मुगी त्रठम म'घी-२००४ 
मो गत उगउ भाळ (डग्ठउब)-५६४ । 
मी तूठ भउ रिगडिने-२३४० । 
मी गइ गजराज मी रा मीरठ घिडांड-र८३ | 
मी गुळ'्च सभठ गंघ-१५४४, १०२२ । 
मी वर पुव (मठ माधी)-१७२३, १६० ६ ; 
मी उठङ उठि दिप्रघात (निलर १, मैंछी १)- 
मी उठरू उठि डिमघाठ (निलर उन्नी)-२३० | 
मी तप माख्धि-मटीब-४२०(१)। 
झी ताप त्री माव्घ-भटीब-१४०० । 
मी रमभेम्ष सभडदाठ-२०६४९ । 
मी रमभेप्न न्ञी री उंठढीं ततठां-१६४५। 
मी रमभेम्न भृवाप्त-188२ । 
मी ठप्ठव ध्रृबाप्तू-२३ २४ । 
मी घघा तुउ॒घघप्त मिथ्य त्री-८४०(१) । 
मी घेरी घैप्रज उठिठाभ मिथ 80 दी प्रैबा-त्राभठी ठिड्ावठ 
पेउबा-१०६४१ । हँ 
मी घघे ठाठदी-४२४(३) । 
मी डगरईउ जीउ (१४३१9 घिं: री छिषडि)-१०५१। 
मी उ'ठाइउ-रप्रम मर्दप-ठाथा (लिघडी)-२३२३। 
मी भडि भीठं घाष्टी तरी रा ीडह-४८६। 
मी भर डाठाडउ-भमटो। मिढेप (डवा दाठठिब)-9३७। 
म्री भर ठाठाडउ-ष्टिवारम मिप (१६४२ घथि: री ठउठ)-2८२। 
मी भर ड'ठारउ-रप्नभ मिर्देष -2३प। 
मौ भठु मिडी पग्रा प्रामड्ट-२३४३ । 
मी भुवदाबण मिपाउ नेडिन (छिंघे)-१५५४(१) । 
मी णेग दामिप्ततट-२१६७ । 
मौगाठ वी हाठ--मटीद-४४१ | 
मी उभ-साठ्ड भाठम (लिखे) १६१३ । 
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प्री ठभ उउिड्र भाठम (छिपडी)-१८४३। , . 
मी उभाजङ-२१६९। 

मे मी भधदाल भव्छा प-प्रटीब-<५५(१) | 
मे मपठ ठाटद-२००४(०) । । 

प्र ठाउघाली शभिउ भृदाष्-१२०२, १८३६! 
मरणे ३३ (छिघडी)-989(१०) । 


€ 


(ड) 
ण्छैशा शाष्टिभा-४४८(४) । 
ग्मडा्रछ (छिघडी)-८०२(३) । 
उबीबड ठाष्टि-४२४ | | 
ण्च्रठउ घाघा ठाठद उ शिमल'म-५६३ । 
उन्नठठ घाघा ठाठड्‌ डे ज़भाउ भवभरीशभां-१ ६ ५८ । 
उघ छिषडि पेडर रमभ पाडिप्रव (डेट रे ढापीती) 7५8 २-३। 
ण्ठमाठ ठ'टब-मटीन-१६१४। | 
जभ ज्र ठठी', घाछमा ठ-११२९। 
उठि ठो५छ, दिप्नडठ राप्त-८५४(२) 
ण्डण्टी उभे डे घचाहे रे मापठ-४३४(१), ६2301) | 
उन्नत ठा (छिघडी)-9४०(३) | 
ठं, ठां-४9१(९)। 000 
उडि ठा उड ! (उष्टी रे8)-११०४(२) । 
िउबण्वी नेडि (मी ठाउ “गर पुढाप्र)-१४१५ 
ण्डिपरेम्न-१9०३ | पक 
ठिटछठ डार-०६२। | 
वीठ दावेप्नाण रे डळ (मरमं है भिषण) "४ जद के 
एमी नंप-८४१(२) । 
एवन ठप्म-मड (ढेंटेत्र)-५४१ । RNAS 
एुबभ लफे-3ेठां, मैवाडि पटक डठीएने बी ४ के» (डटन्र)- 

२१९६-9, २१६४ | 
लि 


Sm rep. wu me ER ~ 


Digitized by Panjab Digital Library | www. panjabdigilib.org 


tt, 
उड भडि-४६३(५)। 

तेनह्ना-४६४ ४(७) | 

ठेली-4०9२(२) । 

उम मतठदत (घालपा मां टीआं म्ीदठीआं)--१८६३ । 

ण्रि शा ष्टिडिणम (हेरें डाठा)-१४०९८-४ | 

गिर री उरठ (मी ठाउ उठा घणड्ठ)-१४०० । 

री पठाडां र ठान्र-भप्रठारढे-१४०१ | 

विंटमठाठ री गन्न घढउत घाठे उन्नदीन्नां डे इिउाउ-१६८४(१) | 
ण्रिमउग्ठी बछः-१८०२ | 


ळ्‌ 
बळाठ दडिलाम्नडी-१६६२ । 
बननी रा इJ'डङ'-४६६(१०)। 
बडिब वि डिमाष-८४४ । 
बघा ठीठ वांडठ वी (लिघडी)-१५६३(१)। 
वघ ठबेउ (लिवडी)-१५६४(२) । 
बपट डिठाप्न भठघाड माड ठाउ माण्घि 3 रट-२५१ | 
वर्घिउ मंजे (डा: ठाठर हे)-१५३४, २१६७(२)। 
बचिंड डा्टो ठाठराम्रमठा मिलप-१६२२। 
वभछी, दभाली, ठर ाळी-<८५३(१), ४३४(२) । 
वाजुठिमट विंदमउाठी ठन्नठा डिंउ-199 ५। 
बठठा उ बारठ-८२५०(२) । 
_ बछठिडी रिउिराडी-६६9(६) । 
बछतीतभां राले रे भ्ारठम्र-€३१(५) | 
बळठीपठ रठम्रहम-१५९४ । 
बलप घिड (मी ठाउ गर्चिर मि५ जी)-१४०१(१) | 
गदर पृषप-१९८३प | 
बांतुम ठाछ घठीशं घठीगां--१३४१ । 
बाजी मछाठरीढ-८५०(२) । 


ष्टिः पः १६२, 


Digitized by Panjab Digital Library | www. panjabdigilib.org 


€४. 
वाठडुंम गाष्टीड (१४३२ डी:)-१8५8 । 
बाड़ीभां ष्टोम्ग्राम-१४४४(२) । 
दाडीभ्रां घछेमाठ-१४४४(१) । 
बाउ मठेदतठ रें "एडी ठत्राठ-१५३१ १ 
दाळ म री ड'ठउ'-१०६६(२) । 
बालपी रा ठिधी-१०9५। 
वारण मगुगि (लिघडी)-१२०४। 
बाइण मंठठि (लिषडी)-२०५९ । 
दाइज पृणउठ-१४०२(१) । 
बिछें डठठी बिद नाङ-१८४३। 
दिमा ठोठ ठांडा (लिघे) -9३६ । 
बिभा ठीठ 3 ठंडे रा (बछीगभां टाळ')-9२३। 
बिना छद्वाष्टी मिप्यां-१४८१, १४४३ । 
ढिम्रेत देंडन-४३५(३) । 
बी मी छाठ गुँघ मरणच जी घउपमडी ० १-८४२ । 
दीभीशां मभीरिउ (पाठम डाठा) डापा-29३३ (१) | 
बीठउठ मेण्छा-मटीब-२ २९१ (२) | 
वी रेंडग उङ' उष्टी?-६9१ (१) 
दइ तेत प'ठभन लेघ-११६ ६ | 
बरठउ रें उभउवाठ-६२9१(३) । 
वठाठ री बठग्ठी-१०४६९। 
बठठ भमीर-१९४६ । 
दवि/्रां री टिघिभा-१०६, ८०१, १०८०, ११२३ । 
बेप्र= वी बम ठं घं चिठा डाग्गिठ मिळ प्रबर' ए१-१५२४ | 
नेम इठ-१४०४। 
बोल ममाठ-(१४४४ घिः र')-१४४२ (२) । 
नपा ढेठी (मडि ठुउ ठग्ठद री)-८३० (२) 1 
वेडठ जी उ म्रिवाठ-४३० (१) । 
श्रि्तठाटडाठ बघा (लिंघडी)-२१४, १५9४ । 


ष्टिः पः १६३. 


Digitized by Panjab Digital Library | www. panjabdigilib.org 


४० 
द्विप्रठ उड्दा (लिघे)-१५०४६ (२)। 
द्विप्रठ ब्विपांठ ठीघ (छिषडि १४४३ बिं. री)-२३०० । 
द्विपा बटाचज-४०४ (२)। 
ड्रिपाठ घठण्टठ (१४२२ उ २५ थी:) १६०४ (९) । 


है| 
घष्टी ठठा-४४६ (२)! 
बट्टी ठग (उपरिदो डे ठघिशआाः-र्घ8६ (१)। 
पट म्ामड् ठिठपठ (ठिषडी)-2८९२ (9) । 
घट पाड भेउ (लिघडी)-२३०३ (६), २३9४ (२) । 
घट पृम्ठठ-29८९२ (५), 2८३ (३) । 
पठउ रे डिंठ इंठा-४9१ (५)। 
घठ' मेर।-८४४ (१) । 
्राठन्रग्रे शा ठँछा डे डात्नद-८०४ (२) | 
पालमा मेड 3 ठाठा/डठ भण्डम्‌ (मउघळेउ पूरा दिंतें)- 
१४८१ । 
पाठमा (१४२२ छी:)-१६०४ (४) 
पाएमा मभम्छाठ (१४१६-१८ टी:)-१६०9४ (१) । 
घाछमा मभग्ठ'उ (१४४४-५ ्टी:)-२३२१ । 
पालमा मभाडात रा भठप प्रडाघरी मब-२१८१। 
पाठमा प्रपात-उठ (रती पंघी)-१६०४। 
_ फ्राठमा ठीठ' ब्रउठी (१६४१ ष्टी:)-१००४। 
घालपमा रीठ' झउठी-(१४४४ टी:)-१२१३ । 
पालमा बरन गा भिउमठ रे शप्तछी एछ- १९९३ । 
पाठमा दी ब ?-१३५9१ 1. 
पाठमा जी रे पत्र ठीठे-9२९। 
चाहूमा उ चाछमा भेडरेबेट-१६9१४ (9) । 
घाछमा टठघाठ-१८९४४ । ः 
घालमा पडिउ पाइठ-(प्रेपी)-१०२३, १४६8 । 
oR 


डि.प; १६४. 


Digitized by Panjab Digital Library | www. panjabdigilib.org 


। <१, 
घारमा पघ (बाळी छठिठ)-१४99 | - 
घाएमा पघ-१५१९ । ट 
पाछमा पृगाप्न (मठघ छण गघ दिउ)-१७ २५ । 
प्ाछमा पाठठी ट-१४१४ | 
घारमा घण्डठ (पछटठ ३६)-१०२६, १४८४ । 
घाएमा घिडाठ पॅपड !-१२०२२ । 
घारमा ठान रे छम्रवंष्टीऐ-(टंटों छठाी)-१०४६४-० । 
घारम्ना ठान रे घरंग्री वार्विरे-१८०€ । 
चाछमे रा मठ+-४9० (१)। 
चाछमे टी भ्रभप्रेठ-99०, २३४१ । 
चःछमे री ठीं ड-४१० (३)। 
चलब चाळम'- ४9० (२)। 

उां पठ न्रलमन-<६५ (५) | 
घठ रे मण्छे (भ'उम्रळ-रा र...ब्रलभ)-१४९१। 


| ठा 
गष्टी घणेड्र-९५५(२) । 
ठाररी प्नवधीठ (१४१४-५ र शिठवळभ्ची)-१६9१। 
ठाजाठ प्रेउ-४५<(१)। 
ठाउघ ठान्नढी टीबा न्रपत्ती-११९४ । 
गठड गीड' (सिघडी)-११११(२) । 
ठाउड ठीडउ-१६०9(५) । 
उठाठीघ ठिंए॒उप्ताक-१०9 59४ । 
ठडगेन भवाली (१४२२ ष्टी:)-१६१४(५) | 
गाघा-भग्छा ५-प्रटीन-२०००(१) । 
ठाणाठ मर्भरठ (१९४२ घि: री छिषड)-११०२(१) | 
ठिशभठ भन्नठी (छिषडी)-2८२(२), 2८३६१) । 
विभाठ ठउउठ'दली-मठभ मावी मी ताठ ठाठन (छि घ)-११८१। 
विभाठ उउठगडली- 9, छ १५३२३। 


हि; प! १६०. 


Digitized by Panjab Digital Library | www. panjabdigilib.org 


<२ 
गिशाठ चक्ठ र्ल बा-9८२(४), 2८३(५) । 
गीडा म्राउ (छिषडौी)-११४१(२ | 
ठाउन छैमउडि, प्रघर बी भजि (छिंषडी)-१५५9(२) । 
गई णीठ-१९८१५। 
ठाठ-भ्मघाठ रकम्ठ-१५०१ । 
ताठ मिध रठम्रहम-१४9९ । 
ठाठ मिं डाब्री-१9०४६ | 
गत मिरा रे डिड बउ+-४५६(३) । 
ताठ: उण्छा माणि रा षिडिएक्-११६१ | 
ठाठ न्रेडि रे पडठो-१४००(३) । 
ठाउ रठप्रठ म्ाम्ड्न-१०१४ । 
ठाउरम्र ठठाळ र मठीर-१८८९८ | 
ठाठरभाठ ठान्नट(१४४८-९ष्टी:)-१३११-२,१३9६ उ ८१। 
गठरभाउः तान्नट (१४३३ ष्टी:)-१६ ४०(१) । 
ठाठपभ मगुए-१६ ६ ५ । 
ठाउ-प४ रीरठ (मी भर्ठरपठ भाण्धि)-१८४६४ | 
ठाउ पडाप प्रतन्न-१५०२ 3 9५1 
ठाउ ५३1५ प्रठन्न, गाम 8 3 ६ (लिघडी)-११०४ | 
ठाठ पूडाप प्रठन्न वँघ-गम ३, 8 (लिघडी)-२०६४६ | 
ताउ पठठाली (छिघडी)-११७१(१३)। 
ठाठ पठठाली-१६ ५६ । 
ठाउ पठभ देबट मेंचज-२००१ । 
ठाउ पठ धदाम्-१२००४ । 
ठाठ पठघ बठठ री डिपी-४०४(४) । 
ठाठ५रघ प्रवाप्त (मठभ बघ पा; १०) मटीद-१४९५। 
ठाठ पठघ ठिउल्‍ूूण-१२०३ । 
ताठ घाडी मैगगि (ढेड पाउप्नाउ रे मभ री लिघडि)-११५०। 
ठाठघाडी ठङडी (लिंडी)-9४५ | 
ताठघाडी-चेळरे' म्रघर (छिघडी)-११४१(१४) | 


ष्टि; ५: १६६. 


Digitized by Panjab Digital Library | www. panjabdigilib.org 


४३. 
गृउघ्डी नेडि (हेघाठवः गुघ)-१०५२ । १ “दी 
ठाउघाडी पेप (हघारुका ठाउ ठीघ)८ 901 
गउघिठाम- मातिघ डेरी पाउम्न'ठी वबा--२१३ | 
ग़ुठघिलाप्त पउप्राणी € (१८४४ चिः बी छिषडि)-११४४ । 
ठावचिछग्म पाउमाठी डेडी (१४४२ घि: री लिषडि)-५२४ । 
ग॒ुठघिलम प: € (छिषडी) हे मैंछे-१६१०-११। 
ग़॒ठघिलाप्त पाउप्ताती ढेरी' (छि-घे ४१९ ता:)-१८१२ । 
वा्वाघलाम ५उप्राठी रमडी दे उतिड्ि(लिघडी)-99३,१११२। 
ग़ठघिला पाउग्रागे रमरी' दे उठिटू-१०३४, ११८० । 
वाउभपी रे नठभ पठ डिउग्त--१४४१ । 
गग्नवी उ जिरी छिपी उ शिछाठ-४४० । 
गाग्मड ॥'उडी ध्रवेप-१०२६, ११३१, १८३३ । 
गगाउ टिउिणम वाउ घाळम'-9१४ | 
गग्भडि प्रपादठ-२४८। 
ठाग्भडि मगीउ, डाठा १-१०३५ । 
गागाडि मधघपी डिश्वाधिभाठ-१८०३ | 
वाग्राडि रतप्रठ--१६ १६-०9 । 
ठागाडि ध्रबाप्त-११६० । 
वउठभडि भप्रृठाबत-२४०, १५६१ | 
ताठभडि धृभ'ङ-११०० । 
ठाग्भषी रपछ-१४०५(४)। 
ठाउ उउठ भाछ (में मग्धी)-(१८४३ थि: री लिघडि)-१५४५ | 
ठठ गउठग्डछी (१८४9 चि: री लिधडि)-११५१(१) । 
गाउ छैमउडि (लिंघडी)२५५(३) । 
ठाउ हैरामीठ भॅउ॒ रठपठ-१८४१ । 
ठाउ ्रेर-१४०५(२) । 
ताठ दाइण रठप्रढ्-११००9 | 
काठ बीशां मडि मावीभा-१७०० १ 
ग़ठ दी मी ?-१४५१ । 


ष्टः पः १६०. 


Digitized by Panjab Digital Library | www. panjabdigilib.org 


इछ. 
ताड वघ उ पंघ-११२० । 
ठाठ-ठाजाठ-११४० । 
ठाठ ह+ फाछा- २४४ | 
ठाठ ठाठब रठप्रळ (भाव १४३५)-१४४१(१)। 
ठाठ ठग्ठब पाउम्बाउ-१३४४(३) । 
ठाठ-पर ठिठडज-११३० | 
ठाठ पर प्रधेप-१८३० । 
ठाउ पर पृवाम्र-१०५१४ । 
ठाउ घैप्नाडली (लिघडी)-२५५(२) । 
ठाउ छाप ठ-१४००(२) | 
ठाठाघ चघळी-४४६ । 
ठाळाघ उभठ-१ पर | 
गठाघ-११०४(१), २३४० । 
वोमट मी द्विप्रठ त्री ५83 8प बी (छिंषडी)-११४१ (११) ! 
गमट भेष ष्टिधिणठी-४३३(२) । 
गमट मेध घुण्भ-१०३१ । 
गेट मी गमांष्टी बघीठ मीछे दी (लिषडी)-१८०६ । 
ठंमट बघीठ ठाभष्टी' त्री दी (लिंवडी)-११५२ । 
गोमट ठाठ घाघे जी बो घाघे छाछ ढाळ (लिघडी)-१००० । 
ठेम्रट घाघे ठाठव जी बी उभन्नढां माघ उष्टी (लिंघडी)-११४४। 
ठंम्रट भळूग्ठ ठाछ-११४१(१५) । 
ठम्नट भीशां भिठ-८४१(२ 
ठोमट उबठरीठ ठाठ उेष्टी-9४१(५)। 
ठोमटां, जात ठाठन-त्रठद डे बघीठ-ठ'भां र जी हीग्भां (छिघडी 
१८३४ थघिं)-१४०३(७)-। | 
ताठध ढंहछी-प्ठ बा घीउग्ठ (लिंषडी)-८०२(६) | 
ठाघ ठाठ ठिठळठघ-दम्न (लि घे)-१.१४६-9, १५०९-६1 
ठाघ गगभडि पृरीपदा-१४९४ | 
ठंघ भेउ मगुए-१५०४ । 


ष्टिः प; १६८. 


Digitized by Panjab Digital Library | www. panjabdigilib.org 


६ 


र रि हे घालमे टी छपभा- २३९६ । 
दीघ छंग पूवापर दिए ८ 


न्प 
ठ दिस प्रठठा-४9५(१) ! 


च 

सभदेंत जेप-८५८(१), ४३२(२) | 

सठिउग्डछी (पडी घुडा शिमड्रीभां)-११६०। 

सडे पाथजाढ ठुँघ (१८५२ थिः री छिधडि)-११०५ । 

सठिड़ घप डिजग्ठा उठा घण्डत नी ढा-परप(२) । 

उछिइ मेडी नेडि मभाइङ ब-२१८७(४) । 

उाठः डीन -४२१(१), १०४३(३) । 

उाठका नि उठेठा १-१92£ । 

साठळ भठग्ठे १९२ । 

साढाढा ठीडी-डाघा-१६०५८ | 

साठ ठांछां-४८४ ३(३ ) । 

साठ उघड माठिघ-१४१६॥ 

सीठ त्री आभीठ म्ही झाळमे नी मेडी घठाएंती (मिपी घेली)- 
४३ । 

सेप भ्रीड-४३५(४) | 

उंठरी' तावघाडी भारि ठीघ मंग्घ दिउ (छिघडी)-११०७ । 

उेठडी' जुउघण्डी-भारि 3 रमन तुघ दिउ (लिधडी)-११० ४-9, 
१५०८ (१), २३१४ । 

: उंडदीशं घग्डीगां, घा्टीठ राठां उ म्रघर (छिघडी)-२३१० । 
संडरी' घ'डी रि ठुँघ मी डिसें (छिषडी)-१४४(१) । 
चेङडी घाडी रमन पाउिम्राठ रे तुष डिसे (छिंधडी)-०४४(२)। 
सङरे ठाठ प्रचर (लिंपडी)-२३१३(५)। 
उेङडें डर पाउप्ाठी १० (लिंषडी)-११४१(९) 1 
उंङडें भडी-१७०५(9)। 
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चेङड ठउठ (पढड उ बप्रनीठ रा मि ष्टिडिणम)-११९१ | 
संडीउरीं भिँच डिरिणद बाठईम रे पघब ठब्गाठ-११४९ । 
उपती म्रभीठ-९५४(१) | 


ड 
ढपै ठेच दे छिषडि(भपतड छिषजि१८९८४ धिं:री)-9८४(१)। 
हे ठठबाड माच्ध-१४०३ । 
इड हाउ टा घठी ण्घी-१४०८(४) । 
डेटे माजिचन्नारे (माढा म्र्गठर)-१४६9 | 


नन 
ठाउ ताठ (ठाठद)-१४५० । 
न्नठाउ नर्छरे र ठाष-१३४४(०) । 
त्ववाउ डेठाठा (१४०२ घिं: री छिघड)-१८४५(५) । 
मेंटां दीक्षां र रुठां-१०२(४)। 
भघेराठ (१४२२ ्टी:)-१६१४(६)। 
नठम 'मउउत मु ताउ गेर्घिर मि प्रातध-२३०० । * 
तरङ माघी मी मुभी ठाभरेद मी बी-२३६१, २३४२ । 
तरङ माघी मी ठाउ मउ रेड मो-२६१। 
मठभ मग्वी मी ठाउ भठन्नठ माचिघ ज्ञी-२६२ । 
नठभ माघी मी वाउ वार माठिघ ज्ञी-२६० । 
नठभ मग्पी मी गाठ णठ ब्रिमढ त्ो-२४४ । \ 
जठ माघी मी ताउ उठि गाष्टि जी-२६३ । 
मठभ माची मी ताउ गोडिर भि ्ी-११६९, २३४९ । 
न्रठभ मची मी ताउ उंग घण्डठ न्ी-२६५। 
मळभ मची मी गत छ'ठन मायिथ न्री-२५४, १११५। 
त्नठम मवी (मी जठ ठाठव) घाछेडाछी- २५9) 
मतभ माघी (मी वाठ ठाठव) घालेडाली (लिंघडी) -१५५९। 
न्रठभ माघी (मी ताउ ठाठन) घछेडाछी (लिंघे)-१५29 ! 
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Dh 
न्ठभ माघी मो गठ घाघे ठा री-५०9। 
नठभ मगधी मी डठाउ दघीठ ती बी-१६११ | 
न्रठभ माधी बघीठ डठाउ नरो री (मम १८३४ घिं; री लिषडि)- 
१४9१४३) | 
महभ मष्पी घाघा भटछ माखिघत्ती बीञ२३४६। | 
न्नठभ पंड्टी घाघे ठाठब भी बी (लिघडी)-१८०9, २१६४३)! 
मेप (१४४४ थिं: री छिषडि) -२१८७(१)। 
मपन्नी-मटीब-११६४४, २३८४।. 
पनी माठिघ शिबाघठी मप्राष्टि मटीन-9२२ । 
म्रपन्नी माठिघ घाठ-१६४८९८(१) 1 
नप धृवाप्त (नपत्ती मटीद)-११९८९ । 
मेप प्टीप (तप-म्रटीब)-१०१०(१) । 
जप भरे हिउ उरा (छिषडी)-2999(२) । 
मडठ ठाफभ-मटीद -१५३२ । 
त्डठ ठफा (लछिघडी)-9£ 9(१), १००१(२) । 
म्ठठ प्रगठी (ठाठ भग्नठ)-१३४६४(४) । 
मठराठि'भां ड ठिभालिशां टा ठिम्डाठा-४३४(४) । 
त्नागरी त्नेडि-मी वाठ शउन्नठ भ्रृबाप्त-१४१० । 
माठी बी घे ?-१०२९। 
जडी डठ-१०२१ | 
नाप, डबा रेडी जी वा भारि-सेडबीक्रां ठहठाडां ( 
री िडि)-१६9५। 
नीB'री बङी-६€9(9)। 
मीरठ राप्त-८४२(२) | 
मीरठ मी ताठ ठाठव रेड ज्ी-१०६१। 
मीटठ बघ। मी वाउ कभरण्ज जी-१४६४ । 
मीरठ नघा गठ ठांघिर मिप त्री-१2299 1 
नीर विठठां-१०६८ । 
मीरठ उतिड् म; रळीप मि जी 'मठीश'-२३९१ । 


Sinn सरे 


१८८३ थिः 


ष्टिः प; १9१, 


Digitized by Panjab Digital Library | www. panjabdigilib.org 


६९. , 
ीर्ठ उठिइ घाघा ठाठरिंड मिण-2२०, 9२१ । 
मीरठ उठिड़ घाघा घेंहा ती-११४४ । 
मीरठ ठटठरिभराळ मिथ म्ी-"८५। 
मीरठ घाघा ङाठा मिय नी-१४०६। 
मीरठ घिडांड मैउ छाल भिय, “उठेळभ मी-२३६५ । 
जीरठ चिडांड नः: उठी मिष्ध ठलक्रा-११२१, १2९१ । 
मीरठ घिडांड म्री घाखा भार्टछ ठि ज्नी-४२६। 
मीटठ घिउांउ घाघा घर' घठण'टठ-११३९। 
नीरठ घिडांउ घग्चा ढछा नि त्री भदाछी--११२२) १2६५1 
मीरठ डाष्टी म्राजिघ डाष्टी भेण्ठ भि जी हेए-२०2२। 
मीरठ उष्टी ठाठर नी-१३€प । 
मीरठ डाष्टी डाठ मि जी-१३६9 । 
नीरठ डाष्टी भली मि त्ी-29८ | 
त्गारइछी (१८३४ चि: री छिषड)-१४9३(०)। - ` 
मॅप डठाडी-€३८(७) । हा 
मुष्टे घान्नी-४9१(9)। 
न्नेउमठी री डाठ-मटीद-४९०-१ | 
नेष बडी उ भाछम-€५२(२) | 
मेत घाठमा-१४२४ । 
नग मि्णा उ ढठगीशां टा-११२(९) । 
मठ सभदंउ उ पिडे-१७०१(१)। 
मंठा ठाभा म. उठी मि५-१9२(३) । 
बेग ठा उभदेठ माचिघ-१४६४८६ । 
मठा ठामा छाठेठ-१9२(%) । 
नखी मठठळ-म: उठी मिष झलभा-१५५५, १६१४ | 
निए देठ अएाठाढी टीआं जिंठीभ्ां (११ डेटेन्र)-५४०॥ 
न्रिरठी ठग्भा ड्ठमी (लिवडी)-2६9(२), १9०२(१)। 
न्रिरगी ठाभा-मटीब-४४८। 
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1 
इठाङ्गा-रेशिर ड'घी र'-१५४६(४) | 
इठाङ्गा पङ्गपी पद्गेपं र-१५४६(१२) | 
उठ टा पेछ-१५११ । 
इलले निण्य बे (१८६४ चिः री लिवडि)-२३१२(३) । 
इलळङे-११४१(१३२) | 
झछी चंद-४2१(९) | 


ट 
टीक भरी नएन्नी (उद्॒पत चिड छठ चंटुबा)-१५६एं । 
टीका फ्री ठग्ठा-२१६३ । 
टीबा तुउ डा ड्टीपवा (जप, गण्गम डे म्रघर उन्नते)-१५०० | 
टीवा न्रडठ ठामा-१५४€। 


ठ 
ढंडीभां बिउठां-१४०६(१) | 


ड 
उठेली ङाष्टी बी-18 ४1 
इ थे हु मतज्नीड बठढां-४६४(३) | 


रै ड्ड 
छाडी भूृमठा-१४४ । 


क ~ 


ड 
उड पज़्िउ मारि घिस।ठ (छिषडी)- २३9 ३(9) । 
उठाए ठा (सिंघडी)-११४१(६)। | 
Dain 4 Pres NO विश 
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१००, 
उराठीच रम ठाउ माखिघाठ-१४५६ | 
उठभाइछी (ठबभडी-डिभगठ)-१५४६(१५)। 
उठीढ पता बढातां री-१४8५। 
डिठं जाठां टा दृगङ्ा--१ पर्४४ (११) । 
डिछमउडि (लिषडी)-१५६२(५) । ८ 
उठबली रा वमग-१०१०(३) । 
उछमी गभाणङ-मदीद, पृघम मपाठ (लिघे)-२३५१ । 
उडी मणे-मटीब-२०9०(२)। 
उन्नप्री ढेठ (बळठीपठ न्री ₹)-१४०१(२) | 
उप्रीढ मठा (ढाठपी)-१६२५ । 
ड्रिक्रा पठष्ठ-१०५३ । 
ड्रिणा गन्न-१३४४(१०) | 
उाठीष ठाठ घालप्रा-डाठा १ (रमे ठाउ माण्घ) धी 
उत्ठोष ताठ चाछमा-डाग २ (प्रभप्नेठ घाठमा) f 
उाठीष ठाउ घाळमा, जमा १, ठंघठ ३-१९१३, २१६६ । 
उग्ठीष ठाठ चालमा, ज्मा २, ठंघठ १-(त्नठम माघी मी ठाठ 
ठाठन माठिछ)-२३२५। 
उाठीष ठग्डा-२३० (२)। 
उग्ठीच ठान्न घालम्ा-जिमा डीन, डाठा १, २०२१६० | 


१५६० 


न्ट 
रम्न ठाउ रतप्रढठू-१896 1 
रम ठाठ धृदाप्र-१४१9० | 
सम्म ठाउ ठाठ' पूृवाम्न-११%४ । 
रम्न गघ राष्ट्िडिणम-२9५। 
रमा ठाघ ठिंठडण-<६६। . 
रमोम्-५१६८५० (२) । 
सप्रमम्न रउपढ-१०८१। 


सफ्ट पाउप्राउ बा ठाघ, पण्छी पंघी-२३६२ | 
A २... + मम कक 
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१०१, 
रमरे' पाउमाठ दे ठुँघ रा ठिठङण पाठ प्रप-भप्तप-११४० । 
रमा मडिठ॒ठां रा त्नीडङ घिडांड-१६०३। 
रमा मडिशठां री गातपूठाछी-२३८३ । 
रठघाठ घालपमा-१०८३, १४२६ । 
रउ रा राठ उभरठरी-१००४ (१)। 
रछडत्रठी त्रेठि (मी पदठम धूळाप्र)-१४२१। 
रान-८४४० (२) । 
शाडा जी टाट रर'ठ-प६१ (१), ४३२ (8) 
राउत्ठी त्नेडि-(मी ठाउ भाभठराप्त पूदाम्)-१४१६ । 
रङ्गी री एठठाउ-४२१ (€)। 
शिलत्तीउ देठ-१८४९ । 
डी रठघात-(प्रठ १४२८-४० छी;)-१४४४ । 
रीठां हें उउबाठी-१4३९०(२)। 
रीडाठि ठाणा (लिघडी)-9४9 (३), १००२ (२)। 
रीराठि तेजा-प्रटीब-८४४ | 
सघ ०३३ (मी ताउ गाव द्विप्रठ ब्री)-१३ ४४ । 
दष राठु-१०8२ (२) । 
इ॒धीशां रे ठाघे-१३४४ (२) | 
एपी चिल डी धुवावत-१४०८ (३) । 
एडी संर ढिमडाठा-८४१ (१) । 
शरी ठाङ राडाठ-१४०९ (२)! 
हेरी ्ीडठ-४६०। 
रे मिष घीघीशां टी घीठडा-१093 । 
रर ठष्डी-<४० (२) | 
ड्रम अडी (१४२३ घिः री लिघडि)-११०३ (9) । 
र्ठ वाघ मिपांड उडि (लि घ)-१५५९ (३) । 
र्ठ दे पघ भ्ररीपक (छि घं)-१५५४ (२) । 
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पर 
पा, माण्डि डे ष्टषिडिणम-१४०५। 
पठा ममड-बाडिन भठउभ (छिपडी)-८०० (१)! 
पत ठैँकिभा-४४० (१) | 
पठभी त्रेपा-डाष्टी उठ मिँच-११३१९ (4) | 
पठभी घीठ-१५२१ (२)। | 
पेच 3 घछें-४६४ (१)। 


ठ 
ठमीण्उ ऊ (लिघडी)-989(४) । 
ठरेठ न्रेप-९५७(१)। | 
ङघेदे ढा मघर (छिपडी)-989(९) । 
ठठन-प्रगग-४४०(२) । 
ठरां ठेभ॑ जा शिन्नीलड-२१०२ | 
ठरी' बठाछ-४३१(३), ४६ ३(४) । 
ठरे ब्नग रा प॒ग्ड भठेच-पाछमा-9१29£8 । 
ताभ-४४ प(१) | 
ठाठाष्टिङ हैपढिघर-११०३(११) | 
लिमा बेठ-४६३(६)। | 
ठिंवीक्रां निशां डे डंडे मगबे-१५३४ । 
बिजन हेपढिणाउ पे तुबभ-प्रेभली गः भः कोटी-२३४५-४। 
हिजेठा रठपठ -ठिलठा ढिळेमरडी-9५९ । 
ठिग्घाङ पूदठळ (१९३१ घिं: री छिषछि)-98२ । 
ठिठ्घल पृबठळ (१९४५ घि: री लिघडि)-९०१ | 
ठिठ्डै नेप'-घाघ' घंटा घठण्ड्ठ-१४२२ । 
ठिउभरछ पड्-(मभउ १४६५ रा)-१४३०(१) । 
ठिउभछ-डुप्रऊड-२०१ | | 
ठिठवाठी न्नेउ-१३४४(१) । 
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ठिउतढी ज्नेडि-मी ठाउ उंग घणारठ माविघ-१४१८ ! 
हिठाले उत्-१४०१(३) । 

ठठम्नाउ ढिमडाठा-४३४(३) । 

ठबी रे घरछ 38-४१ | 

बडो डाला (मडिताठ ठाठब)-२३०५ । 
ठें ठा -१४०२(२) । 

हए प्रेम रा मघार-४६9(४)।1 

6० मग्न ती ठाप्तट (मिपी)-४४9(५) | 


५ 
पप्नराउाप५-४६ ४(६) । 
पढी म्रगीभा-१०४ प | 
पटिभाला टठपठ-२३४०(१) | 
पडी घाखे ठाठड मी बी (१४२१ सिं: टी छिषडि)-२३३० । 
पर-भठघ दिउाठ माठाठ-११०१ | 
परमां--४३४(१), १०६९ । 
पठठी पा; १० (लिंघडी)-११४२ । 
पठडीक्रां पभ डठाउां बीभ्ां=पेभ र्म घेप (लिधडी)-२३२२। 
पठउीगभां डठाउ भाळ -२३५६। 
पठन भठघ-१२०९ । 
` प्पठिपठङ घाघ-भुगठी टाडा-१३४४(११) | 
पडिँउठ जीर घच प्रातिघ मिय जी, घेटी-14844 1 _ 
परडिउठडा-४५८(३), १०४३(७) । 
पाडेटा माणिव-१६ ६६ । 
पावठणा, मची भने दी (लिघडी)-११६२ | 
पानिम्रडाठ रिछ ताठरभाठे (लिंघडी)-५9५ । 
पानिमउछ डिस उठि गे वाउ्टभाठ--१४२१-२ | 
भाविमउठ रिछ ठगि ठाष्टे मिँच ठाम्टकाठे-१६६9-९ | 
पाविमउाठी पलुपाठा--१३०४ | 
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पाठम डाठा (छि घ)-2४० । 

पाठम छाठा (छिघठी १४०२ सिं: र२)-१८४५(१) | 

पाठांडठ रगपठ-रमम ठाघ-१४०२(३) | 

पाठघुठभ बे डठाउ ठिक्डैत-४29१(११), ११४०(१) । 

पिशागठ-पंठराल-२३०६। | 

पिशाठां टा प्रष्टी-४३१(२) । 

पिशाठे रा ब्रठाठठाघ ढेवा-८३४ | 

पीठ घउ'डरीठ-४३३(३)। 

पीड पइ परिता पंघ-९०२(३) । 

पप्रप-पटाठी-४४३ । . 

ठाउठ नठम मगधी प्री ठाउ ठाठव रेड मी-११2५। 

पेंडी भेषठी (१४४२ घि री झिघडि)-9६४(२) । 

पडीत भेचठी-माघी पूभाङ--१०१४६, । 

पंघी भगमाडठीां- २३०४ । 

पेघी (गत ठीघ माजिघ) ताठघ'्डी क्ग बलिभाङ उब 
(म: १८०४ घिः री छिघड)-२०६० । ला 

पेघी ठाउघिछाप्न दी -- पेभ पर पूढाम्न ठुँघ, रभ गडछ(सिघ)- 
२३५५ । | 

पघी रमभ ठीघी (छिघडी)-२०६ ५ । 

पेघी उत गघी (लिघे)-9२५। 

पछ (१४२० ष्टी:)-१६9४ (२) । 

परप्री डाधा (लिघे)-१६१२ । 

पन्न ठीखी, चार्टी डाठां डे ठेल्दै घर (परउठ लिषडि)- 
२३०९ । 

थन ठीघी उ उठ उङरीं' ठाठघाङी (लिवडि)-98€६ । 

पन ठांघी 3 उठ उेठरी' घग्डी (१८६४ घिं: री लिधडि)- 
२३१२ (१)! 

थन ठीघी 3 उंडदीआं राठ (१9२६ घि: री लिषडि)-१६५१। 


पत्र रकिभा (मठ १४४० ष्टी:) १88२(३)। 
तिनका 22 कील मय 
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ह ' १०५, 
पत्र पिता उ भ्रबडे (लिंषडी)-११४१ (9) । 
न्न उउठ-१४४9 (३)। : - 
पज्नाघ डिहेड-१४०१ (<) 1. 
माघ रठपठ (मठ १४१६ ङ २३ डॅब)-१६६० | 
' रन्नघ रा उेताद्गा-१३५६ । 
पनाघ रा घठी ष्टिडिणाम-१३४०। 
पनाच रे टिडिएमब घी पउ--१४०१ । 
पन्नाघ रें ठीउ-१४०२ । 
माघ रीता डाठ़ां-१9२। 
थनाघी भषधाड-€५३ । 
नाघी माठिउ रा ष्टषिडिणम-१८४९ । 
"त्नाघी माठिड रे पत्त ठउठ-२३९१। 
पमाघी मिय री डठैडी मेव-४०१ (१०) । 
माघो प्रठभा (भामद पडु-१४११-२ष्टी;)- १2 । 
पनग्ची प्रठभ' (भब पॅड-१४१४ छी:)-१2४ | 
पत्नाधी पछ (१४३५ ्टी:)-१४७६ (१) । 
नाघी डेड (मधि १४१० डे शपैछ १४१२)-१४३० (२) 
(अष्टी १४१२ डे मऋपेछ १४१३) १४३१ । 
(कष्टी १४१३ डे. भ्राउठ १४१४)_१४३२ (२) । 
» » (मिङ १४१६ उ भावच १४१४)-१४३३। 
डिड उठी मिय जी...वा मीरठ इठिड्ड-८६४£८, ११२४ | 
पैडिड ठाठ)रच निय (भ्ण सभ ज़गठीव) वा नीदठ उठिडू- 
११५६,२३६४। 
पीडिउ त्रडाण्ठ राछ, '5ज्टि' (तीडठ दणडी)-१४०१ । 
घ मेडन (१४१०9 3 २२)-१६९१ । 
पंघ, पठभ डे ठीडी-१६५७ । 
पंघ पदण्प (लिघे)-२५६॥ 
पंच पदाप्र = भणाठान्न घालमा-१पड ५५ २४०० | 
पचन डिप्राह-पूपाठठी उठ रिँछी वषळडुम-१908 । 
rrr | 
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१०६. 
पक पृषप-१०२१(१) | 
पेठा घातं घाढ-८०२(१)।_ 
पेग मौ उेए' माण्धि-१1858 | ला 
प्मठा पाउिप्राठी उम्तदी (लिषडी)-२५५(४)। . 
पूमग घाघ री घठ-१४298 | 
ूम्रेठा ठाष्टी पठा-४३४(३) | 
भृमग उष्टो भइ-११४०(२) | 
पठा डाष्टी त्रेगा' मिप-१४०१ । 
माचि घाघा प्रटठ र न्री बा (छिषडि म; १६३७ चि: री)- 
2९८२(८) । 
धूमादि घाघः मठ रम्न मी बा (लिषडी)-9६५। 
भूमिप ण्रिमउाढी-१८९९८३ । 
परमिप ण्रिम्डाठी बरी--१८०१ । 
पमिप त्ीडठोभा-१८४ । | 
पवा बंठ-ब्रालभ ठठेलु री बठउउ-१४०३ । 
पूठाठ भाठाठ-१११४ | 
प्रेमी घाठमा (१६२२ ष्टी:)-१६९२(४) । 
पूडाउ (१४३३-४ हो;)-१४४४(२) । 
५ड़ मउड्-१५४६४(१४) । . 
पूभाउमा ठाछ शिब भिंग-४३०(२)। 
फाल प्री रम्न ठीघ-१२०१२ । 
पृणाजण रमन पाउप्राठी ठाघ म्राठिघ जी दे-१०४५। 
पूजादि डाठमी थरंब मी गठ ठंघ माठिघ दे भप प्रे-५२६-। 
पूाखोठ नग छम-१८६० । 
पाठीठ पंघ पूढाम्-१३ पर । 
पाउीठ घीड़ां घाठ-१२४१ । 
पिणाष्टि प्री गत गंघ माखिघ नी भारि रे-११०० | 
पिणाष्टि डाठमी परो बे (मी गव गँघ माग्घ) १४४४ | 
पिणा प्री ठाठ ठाघ माग्घ गरि जी दे-११४०, २३२९ । 
Se pr Sn 
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| १००, 
पीडा (छिषडी)-9४४(8) । 
पीडा, भणळग ५ (लिंघडी)-१५६४(१), १५9 ८(२) | 
पीठम-(तठरडठी १४३१ उ भष्टी ३२2)-१३४४५ । 
धीउ गेग्ठा-९४ 290(९) ! _ ० 
भी छन्नी (डग्डठी १९३५ उ ढतदठी १४३ ४)-१४४७१(२)। 
पेम म्रठेडठ (“लिंगी ठगां-म्रटीब)-१११€ । 
पेम पठे -१३४६(४) । 
पेम पटेछा-४४०(५) । 
पम ढछडाडी (रीडाठ गेज--प्रटीब)-११०४ । 
पेम घष्ग-४४०(४) । 
पेम घाल-१9 ६६४ । 
पु छठारु-१८४४8 । 


ठ 
ढउणि ठम १9२(२) | 
डे, भग्छा ५-म्रटीब-२०६३। 
इउबाठ घ्चे ठाठड जी बा (लिषडी)-9४9(9) | 
इलराब्री-(क्एल १६२९ डॉ ठडंघठ १४३४)-१४३४ 3 
१४३४ । 
डळ घैमाइछी (मी देव. . .भिप रा ठम हेउप्रद)-२३४४ । 
ढटे एबम ठ मेउ डे उमरदीतां (पा; ४-१०)-५४१ । 
डेटे पद्य रमम ठीघ छिषडी १० हें पाउम्नाठ-प४8 २-४ | ह 


च्च 

घमंड धूळाज्र (ठठ मघर उेङरें)-१००० | 
घर्षक्षिर भगठ+ (मी वाठ गर्चिर भि५)-१०६४ । 
घठारार डेरी-९४०(१), ४३५(१)। | 
घउठ-१४०६(ड) | 
घछठ ठेर्थिर लेढां रे-मापी पूभाङ-२१४५(३) | 
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१०९, 

चज मिं 3 8रे प्रिथ-८५६(१)। 

घठ जेप-८५५(१) | 

घघठ मेठ (१४२५ टटी:)-१६१५(४)। 

घर्दन्न लेबउठ (डग्ठीषं रम ठाउ मायिघ'ठ)-१४५५ । 
घाडी-नेसुङ उठाउ-११४४ । 

घाली घिण्गभ (१८३६ चिं; री छिषडि)-2३२८(१) । 
घाटी खिहेत-४ २२ । 

घाली डगाडां-मटीब- २३१४ । 

घाघालीशभां वाठाडीगभा-४३५(३), २२८१(१) ! 

घाघा उगा प्रिप्प-१०9 9७ । 

घाघा डीप प्रि५, प्रतीर-2४21 

घाघः ठँघा मि त्री 'प्रतीर॑-४८८ । 

घाघा ठाठव जी रा ठिउभछ पघ-२३५९ । 

घाघा इछा मि नौ-४३६४ (३) । 

घाघा घरा मिय 'घठ'टठ'-१४२०। 

घाठां भाउ मी ठ सड मी दा (लिघडी)-११४१(४)। 
घाठां भाउ मरी ड्विप्रड नी-१५६७(५, ६) । 

चावां भाठां-उचाठी -डाड भवघठी टीदे मण्डि-१०५९ । 
घाठा भाखा-भाच्-मटीन-४२३(२)) १२६२ । 

घाछ ठीराष्टी-८४०(२) । 

बाला हुँ ताणिडे पाहिल रे भगृङ-४४०(३) | 

घार! रजा ठैर टी न्रीडठ बघा-29५४ । म 
घिठाठी मउभमष्टी -मटीब (१८३४ घि री लिर्ाउ)-२१०१। 
घिर्तठा॥ घग्डी-८६३, 4८४० । 

घिठँठाम (१४१० बिं: री छिषडि)-१४०98(१) । 
चिर्यताभ घाढी (छिषडी)-289(१) । 

खिचे डेठा पै डाठ'-४9३(२)। 

घिठिभभ'ठ गीडा-डाचा (छिघडी)-२३० ३ (३) | 


घिन्े प्रि४-१००१ । 
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घटी डे (त्ीडठ म्री गव यठि तेचि माख्घ)-9४ । 
शैघीणा घेछ-१११२ । 
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डठाएडी धूवाप्-२३६७। 
डठाउ मामड्ड-२३४ । 
डठाउ म्राउ पंघी-2८१(३) । 
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डरिषउ घच्छ (मडिठाउ ठ'ठब)-११६१ (९) । 
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डा्टी ढेत मिष्य जी-१०६६ (१) । 
डाप्टी गादीगी न्नी-४2४(३) । ८ 
छाष्टी अंथाळ जी-१४११9 । 
ठाष्टी त्गत्तीडठ भिप्प ज़ी टा मिची त्ीडठ-४2£ । 
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छष्टी उठ मिथ जो म्रणीर-१४६०, १५२9 । 
ठाष्टी उाठु मि त्री मठीर-१५०४ । 
कट्टी रष्टिभा मिय त्री रा घाठराठ-१३९€२ | 
डग्छ्ी रडे (रडि ठग डेड्र)-११०४ (२) । 
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डाष्टी घण्छि न्री-१४१४ ! 
कष्टी घेडा मिथ री मरठीटी-१४४३ । 
डाष्टी डठीठघ-९४५(१)। 
डाष्टी उनी न्री-०४४६(२), ४३३(१) । 
डाष्टी मण्गाउ भटी मण्ठाघाष्टी री डिविभ--४३१(१),१११० 
डाष्टी )३-१892२ । 
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११०३(५) । 

डागडउ, ११४ भिर्दप (लिघउी)--११११(४) । 
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डाठउ री ठढडी गन्न घठउठ-१४५१ । 
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१४०० । 

भंणठाकी चर बंत-१००४ । 

भएाठाडी न्िरां-१००३ । 

भंग ठाभाणजङ ठिउघाल डे पिछ पुबठळ डाघा,(१४१५ चि: री 
छिपडि)-२३०9 (१) । 

भणमा पृढाम्न (१८४० चिः री छिघडि)-११७१ (र) । 

भण्टिी-४ ४ (५) । 

भठ मीउ मठा तीउ-१४६४०। ` 
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भंण्ठत्र ठग्डां-१६६१। 
भेठा भरडउ ०५० ११३ उत्र री उपिश्रा-४६६४ (१)। 
भंठा उ माप रणा ठर रा मभघाड-१०२०. १०४१ ! 
भेग घाल' पीउ५-<५१। 
मठी रपतिठत-४४ ६ (8)। 
भेटी जार (भा; उाठा मि५)-१८९५ | 

दी बीड' ? डे बी बीउ' ११०४३ (१)। * 
भै बेंड ?-४५८ (२)। 
भेष ्यघध-११११। 
भेघप्न ॥'ठठा-१०३२, १५५३ | 
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भंधप्र भाठठा (टेंरांउ)-२१० ३ । 
भगल री मिठ-४२१9 (५)! 


णज 
जाउ'-उन्नुठ मरी शसक ठठाठ-४३२ (५) | 
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उम नघिँउ-१०४४ (५) । 
उम्र पछ घाठ ठियि-(१८४६ घिः री छिषडि)-१प४४ (१)। 
उम्र घिठघ ठिपिघाठ ( क )-१५४६ (२)! 
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ठण्उिकाभा-११४१ (५) । 
ठउठ भाला (शपतठ लिड १८४३ घि: री)-988 (१) | 
ठउठ माछा (१६१० चि: री छिघड)-१४०४ (२)। 
ठँघी घाडी (मष्टीष्ट मटीन)-१८३२ (१) । 
ठर्णष्ट बग डे भुवउप्रठ णंप-८पड(२) । 
वषि घमाली-प५9 (१) । 
उठ्न छीडः-१५९६ (८) । 
ठग घैठादी-मटीन-४०५ (२) | 
ठग्ठा भाला-१4889 (२)। 
ठप्ठा माछा मब-४५२ (१) १४४2 (२) | 
ठग भाला रठपठ-१४४१ (१) | 
उठा भाला ठिवङज-१६.9 । 
ठाठ माछा भडठ पर्घेप-२३५३ । 
उग्ठा-उउठ सैदुबा-१५४४(४) । 
गन्न बठेगा घालप्र-१६८६(२) । 
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ठान्न बभ'ठ-४३०(२) । 
ठन्नडीडि-बिउ (लिघडि १४५० घि: टी)- ५२9 । 
ठानठीडि बे बर्घिउ (निघडी)-9१६८(२)। | 
गत्न एघेप ठाटद-१०३४ । 
राजञा जी उे भिम मठीवष, घी-29४६ । 
ठा पिश्राठ मिप्प-१०४३ । 
ठान्नः भपठ वेड-१६६१। | 
ठान्ना ठउठ ठाष्टि-८५२(१), ४३४(३) । 
ठान्ने शघिठीद डठाउ जी दी बघः-989(6) | 
ठाका उभीठ रेद र' जंप-२३८२५। 
ठाढा उघेठ-१०३४ । 
गढी परभढी रा 1घुडांड-१०१9१। 
ठापा-माभी भेउ शभारतप्त-१६४ ७ | हु 
ठाभवछी टी रात-डाष्टी ताठराप्त (छिघडी)-११४१(३) | 
ठभापमप्रप-डाघा (१५०० थिं: टी छिधठ)-१६६४ | 
ठिक-ठेंडजा-४०9१(६) । 
ठीपंवट म्री रखधाठ प्राउच-प्री ४ भिउमठ-१४२४-9) |. 
ठीपंठउट-पद्चठाछीभप बेटी ठाः मीम ठन्न रिठी-१४६४२॥ 
ठप रीप पिठाळ (छिपडी)-9£९(१) । 
उठा-प्रांडी एउ पढिडार रं प्रघर-४७६(३)) | 


& 
छण रीरा पगठां-१८४१9। 
छठ ररूव-१४५९। 
रघती सर पबाप्र-२३४१ | 
ग्ट मिध उ भइलब मिट | 
छाठभष्टी घठडी-४४१ (१) | 
छचाठी (१४३५-9 ष्टी:)-१४४२ (१)! 
लिद-८५० (२) | 
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छीळ'-पज्लिार डठाछ-१४१४ । 
ळेबसठ भएं ठाठङ-१९४४ | 
लेउ तेघ-४६६ (९) । 

न्ट 
रसिंडर प्रपठे-४५६ (१)। 


र _~_ Cc 
रेडा चाळमा मिखब उघा प्रभप्तेठ घाछप्ता-1 ५रै | 


रेडा पछप्पाठा-४३४ (२) | 

इडिभ्र्टी भगाताज्ा उङनीड मि री-१५८६ ९२)! 
रेडी मठ माघी डठाउ दघीठ मी-<€9 । 

डठउभाठ मिंध-ठाज ठीडी-१००५। 

हाठिठाठ रठप्रम-१४८९ । | 

डाविज॒त भड़ पषाष्-२३४३ । 

डाठिकुटु भड्टिग्घ-१००४ (४) । 


 डाठ मठराठ उठी मिष्ध-१9२ (४) । 


डाठ मी डठोडी जी बी (लिघडी)-११४६१(१४) । 

हठ उदीदउ ठाष्टि डी (छिषडी)-११४१(१०)। 

हात छाएठ म्ाउ-२१४० । 

डाठां डाष्टो ठाठराम- २१४५ (4) । 

डाठां उ उठ ठेङ्डी गाग्घाढी (छिषडी) "२०६४ । 

डाठां उे ब्धिंउ मरैले डाष्टी गागरम (बडि घप मिथ छिषडि)- 
9३४ । | 

दशां उे बधिउ मदले (१८८८ घिं: री लिघड)-१३६१। 

डाठीभां सदी म्रतिघ जो दीआं-२३५०। 

दिप्नठ॒ मण्मठ छाभा-१६००(४) । 

रिप पाल (हेरांउ) उप्पा (छिपडी १४१३ घि; ए')-9३8 | 

दिप्त प॒गाङ (डेटांउ) डष्वा (१४०० घिः री छिघड)-9 ५० । 

डिमर प॒गंङ (डेरांउ) डावा (१८२३ घि: री लिघड)-9५२। 
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११६ 
डिठाजाठ ठीड' (छिषडी)-२३०४७ (<) 
डिठाठ भराठाट, मडीद (लिएडि)-१८४२। 
डिछाठ भाला - १६०9 (€) 
डित भाछा-प्रटीब (छिघें) १०४२ । 
डिछाठ भाला (छिघडी)-८०२ (५), २३०४ (३) 1. 
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डिचाठ आळा (लिघडी प्रभठ १८४४ खि) -२३9३ (१)। 
हिमे डिढिट-२०४२ । | 
डेख विम्ीभां हे टिळा ठठ पउ ठिउपेव डिछ'ठ-9 २४ | 
डरांउ-पूडाधा (१०१० धिं टी बषठां)-9४४(५), 2८२(४), 
2८३ (8) | 
देरव वग्घाठीधां-१२०४ । 
डेरठान्न (भाम पेड्--ठडँघव २८१३)-१४३२ (१) | 
डेठाठा प्रउब, पत्राधी-१८४१ 
हेठात मेउव (लिघे)-१६०० (२) । 
रजठाठ ५उघ(भ्रणांड'उघ)ठाघ-(१४४०खि:रीलिधडि)-२३9१। 
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शमा घ्तन्नी-२८, ४०, ४२। 
गमभाठ पाजा घतन्ती-३० । 
भ घठन्नी-8१ । 
उठी घउन्री-३४ । 
दाभठधाठ घ॒ठन्नी-२9 । 
त्णडीभा घठन्री-३५ । 
उ व॑ ङ्टिणां घठत्ती - ३१ | 
ड्विएठ' घठत्ती-३४ ! + 
रेउेपाष्टी फाम घठउन्नी-२४ । 
चाकी 
प्रधानडी-मटीब-११४२। 
भनडि पन्नाठी-१०४२ | 
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